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W wyniku zakończenia procedury konkursowej 
–od 1 marca tego roku nowym Dyrektorem GCK 
„Powozownia” w Radziejowicach została Agniesz-
ka Rybarczyk. – Mam szczególny sentyment do tego 
miejsca i  jestem przekonana, że tutaj zrobię wiele 
dobrego... – powiedziała pani dyrektor – miesz-
kanka gminy Radziejowice.

W jednostkach OSP odbyły się zebrania sprawoz-
dawcze, podczas których kolejny raz dowiedziono, 
że w Gminie Radziejowice są prężnie działające 
straże. Potrafią zadbać o bezpieczeństwo miesz-
kańców, o nowy sprzęt, doposażenia bojowe  
i wyszkolenie strażaków oraz stan swoich strażnic. 
Ważną sprawą jest troska, aby jak najliczniejsza 
była rzesza ich następców, skupionych w Młodzie-
żowych Drużynach Pożarniczych.

W sobotę 2 kwietnia Gminne Centrum Kultury „Powozownia” zorganizowało „Kiermasz Wielkanocny”. 
Była to świetna okazja do integracji mieszkańców, jak i także możliwość zakupienia świątecznych 
dekoracji. W wielobarwnych  stoiskach można było wybierać i przebierać w wielkanocnych stroikach, 
palmach i innych dziełach miejscowych rękodzielników. Odbył się również Gminny Finał Konkursu 
„Twoja Twarz Brzmi Znajomo”.

Urszula Ciężka 
Wójt Gminy Radziejowice 

wraz z Pracownikami Samorządowymi

Gmina Radziejowice również w tym roku wystę-
puje o kolejne, zewnętrzne wsparcia dla swoich 
planów inwestycyjnych. Wystąpiono o blisko 7 
milionów do Polskiego Ładu, złożono wniosek 
do programu Budżet Obywatelski Mazowsza  
i sięgnięto po inne możliwości, aby można było 
wykonać jak najwięcej gminnych przedsięwzięć.

Czytaj na str. 5

W minionych tygodniach mieszkańcy Gminy Radzie- 
jowice, otworzyli swoje wielkie serca, bezinteresow- 
nie pomagając uchodźcom z Ukrainy. W wielu przy-
padkach przyjęli tych ludzi pod swój dach, odpowie-
dzieli na apele i przynosili dary oraz angażowali się  
w inne działania. Duża uwaga została skupiona 
na dzieciach i młodzieży z Ukrainy. To tym ludziom 
poświęcono charytatywny koncert „Razem dla  
Ukrainy”.Czytaj na str. 2 i 7Czytaj na str. 3

Czytaj na str. 12 i 13

Czytaj na str. 6

Grażyna Górka 
Przewodnicząca Rady Gminy Radziejowice 

wraz z Radnymi

Przed nami Wielkanocny czas nadziei i z serca płynących życzeń, 
by nadchodzące dni przyniosły mnogość łask, pokoju i miłości.

Polską tradycją jest, aby w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego
zasiąść z rodziną do uroczystego Śniadania Wielkanocnego,
 rozpocząć je składaniem życzeń i dzieleniem się święconką. 

W ten szczególny czas Nasza Samorządowa Rodzina 
– z okazji Świąt Wielkanocnych życzy 

Mieszkańcom Gminy Radziejowice i Naszym Gościom, 
aby radość tych pięknych dni wypełniła serca i dusze spokojem  

i wiarą, co da siłę i optymizm, 
które pozwolą z ufnością patrzeć w przyszłość.

Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka podpi-
sała umowę na dofinansowanie na komunikację 
gminną z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobu-
sowych. Dzięki temu w roku 2022 nadal będzie 
funkcjonowała komunikacja autobusowa na te-
renie Gminy Radziejowice. Po wielkich staraniach 
zapewniono także komunikację do: Żyrardowa, 
Grodziska Mazowieckiego i Mszczonowa.

Czytaj na str. 14 i 15

Piękna tradycja zagościła w Radziejowicach

Agnieszka Rybarczyk nowym dyrektorem „Powozowni” 

Uratowano wszystkie kursy autobusowe

Gmina Radziejowice Solidarna z Ukrainą

Samorząd stara się o wielomilionowe wsparcie

Na strażaków zawsze można liczyć
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Pomagamy Ukrainie rondo Pod S8 noSi imię Jana Siwca

Szanowni Państwo
Drodzy Mieszkańcy Gminy Radziejowice

Podczas obrad Rady Gminy w Radziejowicach radni przy-
jęli uchwałę o nadaniu nazwy rondu położonemu  na terenie 
miejscowosci Radziejowice,które znajduje się pod trasą S-8 - u 
zbiegu ulic: Słonecznej i Leśnej. W uchwale samorządowej nr 
XLLIII/320/2021 czytamy, że nadaje się nazwę: Rondo im. Jana 
Siwca.

Mieszkańcy Gminy Radziejowice solidarnie włączyli się  
w pomoc dla obywateli Ukrainy.

Z wnioskiem o nadanie nazwy rondu zlo-
kalizowanemu pod trasą S-8 u zbiegu ulicy Sło-
necznej i Leśnej, wystąpili mieszkańcy Gminy 
Radziejowice.

Jan Siwiec urodził się 3 listopada 1891 roku 
we wsi Wólka Brzozokalska (obecnie Adamów 
Wieś, gm. Radziejowice) w ówczesnym powie-
cie błońskim. Był to polski działacz samorządo-
wy i rolniczy, żołnierz I Wojny Światowej i wojny 
polsko-bolszewickiej, uczestnik III Powstania 
Śląskiego, Poseł na Sejm RP. Zmarł w kwietniu 
1961 roku w Grodzisku Mazowieckim.

„Rada Gminy Radziejowice w związku z 60-
tą rocznicą śmierci pragnie uczcić postać Jana 
Siwca i nazwać jego imieniem rondo w Radzie-
jowicach. Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2021 r. poz 1372 z późniejszymi zmiana-

mi) podejmowanie uchwał w sprawach herbu 
gminy, nazw ulic i placów będacymi drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych  
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych, należy do wyłącznej wła-
ściwiości Rady Gminy. W związku z powyższym 
zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie nada-
nia nazwy rondu” – czytamy w uzasadnieniu 
podpisanym przez Przewodniączącą Rady Gmi-
ny Radziejowice  – Grażynę Górkę.                   ¢

Przed nami szczególny świątecz-
ny okres, kiedy pod długich 
miesiącach wielu codziennych 

trosk, często stresów i niepokoju – wreszcie 
poczujemy ten piękny czas Świąt Wielkanoc- 
nych. Okres serdeczności, radości z rodzin-
nych i przyjacielskich spotkań oraz obecno-
ści wśród nas osób bliskich. Najważniejsze, 
że w naszych sercach poczuliśmy ducha od-
rodzenia i niepowtarzalną atmosferę Świąt 
Wielkanocnych.  

Szczególne jest to ważne teraz, kiedy 
żyjemy w ciągłym stresie związanym z – do 
niedawna – zagrożeniem epidemicznym, 
teraz z niepokojem o przyszłość w związku  
z wojną u naszych wschodnich sąsiadów  
– na Ukrainie. 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Ra-
dziejowice i Nasi Goście. 

Z całego serca wraz z Samorządowcami  
i Pracownikami Urzędu Gminy życzę Wam, 

aby nadchodzący okres i świą-
teczne dni były dla wszystkich 
okresem spokoju i wytchnie-
nia. Czasem spędzonym wśród 
najbliższych, kiedy przy wspól-
nym rodzinnym stole można 
poczuć tę serdeczność, ciepło  
i przyjaźnie bijące serca. To jest 
właśnie ta prawdziwa radość 
życia. Niech to piękne wiosen-
ne Święto Zmartwychwstania 
Chrystusa będzie niezwykle 
radosnym przeżyciem, pełnym 
wiary, nadziei i miłości - cza-

sem, kiedy doświadczamy, jak bardzo jeste-
śmy sobie potrzebni. Mam też prośbę, aby 
w tym czasie pamiętać i kultywować piękne 
polskie zwyczaje, mające ogromną wartość  
w naszej narodowej kulturze. Wielkanoc to 
jedno z najważniejszych świąt religijnych,  
które posiada głębokie korzenie w naszej  
tradycji i obyczajach. 

Jesteście Państwo Wielcy. 
Otrzymujecie pierwsze wydanie w roku 

2022 „Radziejowice – Gmina nie tylko na 
weekend”. W naszym Gminnym Biuletynie  
przekazujemy informacje o wydarzeniach 
samorządowych w sferze – administracyj- 
nej, społecznej jak i oświatowej, związanej 
z kulturą oraz innymi dziedzinami naszego  
lokalnego życia. O tym, co działo się w naszej  
gminie w pierwszym kwartale roku 2022. 
Niewątpliwie był to szczególny okres. Czas 
pracowity, chwilami bardzo niespokojny  
i pełen wyzwań dla nas samorządowców, 
jak i lokalnych społeczności. 

Niestety – przyszedł dzień 24 lutego, 
kiedy z przerażeniem odbieraliśmy informa-
cje o tym, co dzieje się za naszą wschodnią 
granicą – na terenie niepodległego państwa 
Ukraina. Dla nas wszystkich były to szokujące 
wiadomości, a do Polski przyjmowano setki 
tysięcy wojennych uchodźców. Ci ludzie, 
głównie matki z dziećmi, trafili również i na 
Ziemię Radziejowicką. Jestem pełna uznania 
dla naszych mieszkańców, którzy kolejny raz 
pokazali, jak bardzo otwierają swoje serca, 
kiedy trzeba pomagać. Wiele osób z naszych 
sołectw przyjęło pod swój dach i zaopieko-
wali się ludźmi, którzy uciekli przed okrut-
ną wojną. Serdecznie dziękuję wszystkim, 
którzy angażują się w pomoc obywatelom 
Ukrainy, m.in. biorą czynny udział w zbiór-
kach rzeczowych dla Ukrainy. Dziękuję 
pracownikom Urzędu Gminy i Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego 
Centrum Kultury „Powozownia”, strażakom 
z OSP – Radziejowice, Korytów i Kuklów-
ka Zarzeczna, dyrektorom, nauczycielom  
i uczniom naszych placówek oświatowych, 
lokalnym społecznościom, stowarzyszeniom 
i wielu osobom prywatnym za ten wielki  
i piękny odruch serc. Jesteście Państwo Wiel-
cy. Mam też prośbę, wspierajmy dalej ten 
kraj i jego mieszkańców, gdyż ten bohaterski 
naród walczy także i o pokój w naszym kraju. 

 
Szanowni Państwo. 
Czasy w wielu sferach życia publicznego 

są bardzo trudne. Również jako samorząd 
odczuwamy to, co dzieje się na trudnym ryn-

ku inwestorskim – mam głównie na myśli 
radykalny wzrost cen. Cały czas, z ogromną 
determinacją robimy wszystko, aby gmina 
rozwijała się, aby jak najskuteczniej reali-
zować bieżące zadania i nasze inwestycje. 
Nasz gminny budżet, zaakceptowany przez 
zdecydowaną większość radnych, jest skon-
struowany na miarę naszych możliwości 
i  zgodnie z już dawno przyjętą strategią, 
będziemy realizowali równomierny rozwój 
Gminy Radziejowice. Naszym zadaniem jest 
zaspakajanie możliwie potrzeb wszystkich 
mieszkańców, jednak nie wszystko możemy 
robić od razu i jednocześnie, aż tak zasobną 
gminą to niestety nie jesteśmy. Dlatego pro-
simy o wyrozumiałość i cierpliwość. 

Drodzy Mieszkańcy. Pomimo zniesienia 
wielu restrykcji epidemicznych, dbajmy 
o swoje bezpieczeństwo i o zdrowie. Jak 
zawsze, nie tylko w okresie świątecznym, 
zwracam się o wspieranie osób słabszych  
i starszych w naszym otoczeniu i jeśli dzieje 
się coś niepokojącego proszę o sygnalizowa-
nie o tym naszym gminnym służbom lub 
sołtysom. 

Niech te Święta Wielkanocne dla nas 
wszystkich będą dobrym i radosnym cza-
sem.

Życzę Państwu dużo zdrowia i wszelkie-
go powodzenia – Radosnych Świąt Wielkiej 
Nocy.

Wójt Gminy Radziejowice
Urszula Ciężka

Mieszkańcy oraz firmy zlokalizowane na 
naszym terenie dostarczają niezbędne artykuły 
do punktów zbiórek. Rzeczy te na bieżąco są 
przekazywane obywatelom Ukrainy przeby-
wającym na naszym terenie. Część rzeczy za 
pośrednictwem Caritas Diecezji Łowickiej jest 
przekazana do obywateli Ukrainy, którzy pozo-
stali w swoim kraju.

Osoby prywatne, które goszczą u siebie 
obywateli Ukrainy, mogą zgłaszać zapotrzebo-
wanie na pomoc rzeczową w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Radziejowicach. (46 857 
71 22).

Punkty zbiórek darów dla mieszkańców 
Ukrainy:
¡ Plebania parafii św. Kazimierza, królewi-

cza w Radziejowicach,
¡ strażnica OSP Radziejowice,
¡ strażnica OSP Korytów,
¡ Szkoła Podstawowa w Radziejowicach,
¡ Szkoła Podstawowa w Kuklówce Radzie-

jowickiej,
¡ Gminne Przedszkole w Radziejowicach.

Do naszej zbiórki dołączyło się także Przed-
szkole Niepubliczne Smerfolandia z Mszczono-
wa.

Osoby chcące udzielić jakiejkolwiek pomo-
cy potrzebującym proszone są o zgłaszanie się 
do tutejszego urzędu gminy, telefon kontakto-
wy: 530-741-771.

„Dziękujemy z całego serca wszystkim dar-
czyńcom, którzy odpowiedzieli na apel i przynie-
śli dary dla mieszkańców Ukrainy. Dziękuję także 
wolontariuszom, którzy pakują dary i przygoto-
wują je do transportu. Dziękuje wszystkim, któ-
rzy dzwonią do urzędu z propozycjami pomocy 
dla uchodźców, w szczególności osobom, które 
bezinteresownie oferują pomoc mieszkaniową 
ale także tą aktywizującą rodziców, dzieci i mło-
dzież z Ukrainy. Wspólne działania są podstawą 
do pełnego wykorzystania naszych zasobów, 
aby udzielona pomoc trafiła do najbardziej po-
trzebujących”.

Wójt Gminy Radziejowice 
Urszula Ciężka

Rondo 
im. Jana SiwcaRondo 

im. Jana Siwca

Radziejowice
Radziejowice

1500x500

1500x500
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Do traDycji w raDziejowicach przywiązuje się Dużą uwagę 
M a g i c z n y  K i e r m a s z  p r z e d  Ś w i ę t a m i  W i e l k a n o c n y m i

W sobotę 2 kwietnia, po raz pierwszy w Radziejowicach został zorganizowany „Kiermasz Wielkanocny”. Gospodarzem tego 
wydarzenia było Gminne Centrum Kultury „Powozownia” z jego dyrektor Agnieszką Rybarczyk. Była to świetna okazja do inte-
gracji mieszkańców Gminy Radziejowice, ale także możliwość zakupienia świątecznych stroików, palm, pisanek i innych dzieł 
rękodzielników. Wójt Urszula Ciężka i przewodniczaca Grażyna Górka - gratulowały swoim mieszkańcom tak świetnie przygo-
towanych stoisk, w których można było wybierać i przebierać w świątecznych symbolach. Organizatorzy poradzili sobie też  
i z powrotem zimy. Odbył się również Gminny Finał Konkursu „Twoja Twarz Brzmi Znajomo”.

W sobotnie popołu- 
dnie,  2  kwietnia  

– wielu mieszkańców gminy Ra- 
dziejowice, ale też i goście pojawili 
się na przed Gminnym Centrum Kul-
tury ,,Powozownia”, aby skorzystać  
z przedświątecznej oferty „Kierma- 
szu Wielkanocnego” i zakupu deko-
racji świątecznych.  Trzeba przyznać, 
że bogato wyglądało kilkanaście 
wielobarwnych stoisk, przyciągają-
cych świątecznych klientów. Szkoły 
Podstawowe z: Kuklówki Radzie-
jowickiej, Korytowa i Radziejowic 
oraz radziejowickie przedszkole 
przygotowali szeroki wybór koloro-
wych pisanek, palm i wielkanocnych 
stroików. Rady Rodziców poszcze-
gólnych szkół wraz z dyrektorami, 
nauczycielami i uczniami nie kryli 
dumy, że są to dzieła wykonane 
wspólnie. Prezentowały się trzy 
sołectwa: Adamów Wieś, Zboiska 
i Korytów A. Tam każdy znalazł coś 
oryginalnego na swój świąteczny 
stół, można było pokosztować 
świąteczne dania. Wielkanocną 
ucztę – tym razem na słodko, fu-

rorę robiły Wielkanocne Mazurki  
– przygotowały panie z KGW  
z Adamowa Wsi, ze swoimi lider- 
kami – Izą Wicińską i Renatą Zbie-
rańską oraz sołtysem Grzegorzem 
Wicińskim. Duże stoisko kulinarne 
miały panie z KGW w Korytowie 
z przewodniczącą Danutą Syską, 
radną i sołtysem Korytowa – Pau- 
liną Partyką, radną Urszulą Matusiak 
oraz sołtysem Korytowa A – Toma-
szem Derewendą. 

Młodzież strażacka z Kory- 
towa przygotowała bogatą ofertę  
z myślą o udekorowaniu świątecz-
nych stołów mieszkańców gminy. 
Nie mogło zabraknąć aktywnego 
sołectwa Zboiska z sołtys Grażyną 
Jabłońską. Swoje stoisko miały 
panie – Palczewska i Krysiak, pie-
lęgnujące tradycje i współpracujące  
z Gminną Biblioteką.

... To był bardzo dobry pomysł, 
aby stworzyć piękny klimat Świąt 
Wielkanocnych, który zagościł  
w tym miejscu i jestem pewna, że 
to już będzie naszą radziejowicką 
tradycją. Bardzo dziękuję inicjatorom 

wyniki gminnego konkursu „twoja twarz Brzmi znajomo”

Kategoria klasy: I-III:
1. Stanisław Symela – Szkoła Podstawowa w Kuklówce Radziejowickiej;
2. Marcelina Frączkiewicz – Szkoła Podstawowa w Korytowie A;
3. Piotr Kuziemski – Szkoła Podstawowa w Radziejowicach.
Kategoria kl. IV – VI:
1. Hanna Kamińska – Szkoła Podstawowa w Korytowie A;
2. Maja Sroka – Szkoła Podstawowa  w Radziejowicach;
3. Lena Panufnik – Szkoła Podstawowa w Radziejowicach.
Kategoria kl. VII – VIII:
1. Mateusz Kuziemski – Szkoła Podstawowa w Radziejowicach;
2. Zofia Koźmin – Szkoła Podstawowa Radziejowicach;
3. Zuzanna Barej – Szkoła Podstawowa w Korytowie A.

i wszystkim zaangażowanym w to 
świąteczne przedsięwzięcie. Tym 
bardziej, że aura nie była sprzyjają-
ca…– powiedziała Wójt Urszula 
Ciężka. 

Podczas Kiermaszu Wielka- 
nocnego, w sali GCK „Powozow-
nia” – został rozstrzygnięty  gmin-
ny Konkurs Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo. Wcześniej, przy bardzo 
dużym zainteresowaniu odbyły się 
eliminacje szkolne, a ich finaliści 
rywalizowali w trzech kategoriach 
wiekowych. Niełatwą rolę miało 
jury w składzie: Agnieszka Rybar-
czyk, Natalia Kuczyńska i Aleksandra 
Rakowska.

Okazuje się, że uczniowie  
– w zdecydowanej większości 
naśladowali gwiazdy polskiej es-
trady i postawili na znane i lubiane 
utwory muzyczne. Miniona sobota  
w Radziejowicach to był jeden wiel-
ki Festiwal oparty na tradycji Świąt 
Wielkiej Nocy, ale też i Polskiej Mu-
zyki Estradowej. Trzeba przyznać, że 
świetnie to połączono.                     TA.
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Gmina inwestuje w przyszłość swoich mieszkańców
Rozmowa z Urszulą Ciężką – Wójtem Gminy Radziejowice 

– Pani Wójt, Gmina Radziejowice  
w sumie posiadając około 45-miliono-
wy budżet dużo inwestuje, szczególnie 
w oświatę, mam na myśli rozbudowę 
Szkoły Podstawowej w Kuklówce Ra-
dziejowickiej, budowę boiska przy 
Szkole Podstawowej w Radziejowicach. 
Ma także miejsce doposażanie szkół  
i realizacja innych zadań ze środków 
pozyskanych i własnych. Chyba nie 
widać końca tych inwestycji oświato-
wych… 

– …Przyznaję, że inwestowanie  
w oświatę można u nas określić jako coś  
w rodzaju przysłowiowego „worka bez dna”. 
Cały czas się zastanawiamy, czy zbytnio nie 
koncentrujemy się na tych inwestycjach. 
Okazuje się, że pomimo inwestowania  
w oświatową infrastrukturę, te potrzeby cią-
gle są duże. Jednak nie mamy wątpliwości, 
że w naszą przyszłość trzeba inwestować. 
Faktem jest to, że Gmina Radziejowice może 
pochwalić się niskim wskaźnikiem wieku  
mieszkańców. Mamy dużo rodzin z małymi 
dziećmi, w związku z tym, koszty edukacyj- 
ne, jak i wydatki samorządowe na funkcjo- 
nowanie placówek oświatowych, gdzie 
wciąż inwestujemy – są coraz większe. To, 
że jesteśmy „młodą gminą” przekłada się 
również i na potrzeby społeczne związane  
z kulturą, sportem i rekreacją, gdzie rów-
nież kierujemy niemałe pieniądze… Mamy 
świadomość, że ludzie sprowadzający się 
do naszych miejscowości, chcieliby mieć 
takie same warunki związane z dostępem 
do wszystkich dóbr publicznych, jak w po-
przednim miejscu  zamieszkiwania, a często 
w dużych i bogatych miastach...

– …Piękne i zachęcająco brzmiące 
hasło: „Radziejowice – Gmina nie tylko 
na weekend” zobowiązuje…

–…Nigdzie wszystko i nie od razu 
jest możliwe, podobnie jest i u nas. Chociaż  
w zakresie wyposażenia szkół i poziomu 
edukacji, a także przedszkoli czy oferty  
w sferze kultury jesteśmy w stanie sprostać 
tym oczekiwaniom, a może nawet i dać 
więcej jest oferowane niż w aglomeracjach 
miejskich. Trochę gorzej jest w zakresie in-
frastruktury technicznej typu – kanalizacja, 
sieć wodociągowa czy drogi. Tutaj należy 
wykazać więcej cierpliwości, gdyż nasz 
budżet gminny jest najmniejszy w całym 
powiecie i na niektóre inwestycje trzeba 
poczekać. Jako samorządowcy musimy 
pamiętać o tym, że w naszej strategii jest 
zapewniony równomierny rozwój gminy… 
Tutaj dodam, że dobrze byłoby, aby wszyscy 
nowo zamieszkujący na Ziemi Radziejowic-
kiej, byli w naszej gminie zadeklarowanymi 
mieszkańcami i zarazem podatnikami. Na 
to kładziemy duży nacisk, apelujemy o za-

łatwienie takich formalności. Zdarza się, że 
zabiegający o wszelkie inwestycje, które 
miałby być wykonane z gminnych środków, 
nie zawsze wspierają nasz budżet swoim 
odpisem podatkowym PIT.

– Gospodarka wodnościekowa 
wciąż wymaga inwestowania. 

– Już wspomnieliśmy, że mamy napływ 
nowych mieszkańców, powstają nowe osad-
nicze regiony, często w dosyć dużej odległo-
ści od tradycyjnych siedlisk i od głównych 
sieci mediów. Tutaj gmina, od której ocze-
kuje się, niekiedy wręcz żąda – wywiązania 
z obowiązku zapewnienie odpowiedniej 
infrastruktury, nie zawsze i nie od razu może  
spełnić takie oczekiwania. Dotyczy to głów-
nie sieci wodnej i drogowej. Na naszym 
terenie mamy kilkaset działek z domkami 
rekreacyjnymi, gdzie również jest doprowa-
dzana sieć wodociągowa. W związku z tym 
latem jest duże zapotrzebowanie na wodę  
i bywa, że z jej produkcją bywają przejścio-
we kłopoty. Dlatego mamy w planach kolej-
ne inwestycje związane z zaopatrzeniewm  
w wodę. Po modernizacji  SUW Krze, kolej- 
nym zadaniem była przebudowa SUW Kory- 
tów. Jest  realizowany I i II etap modernizacji 
Stacji Uzdatniania Wody w Radziejowicach. 
Są też potrzebne nowe ujęcia wody, min.  
w okolicach Kuklówki i Adamowa, gdzie ob-
serwujemy duży rozwój osadnictwa. W tym 
zakresie jest też szereg innych potrzeb inwe-
stycyjnych, również i rozbudowy sieci wodo-
ciągowej w kolejnych miejscowościach.

– Gmina dosyć skutecznie zabiega  
o środki zewnętrzne. Co to są za pienią-
dze i na co je przeznaczono?

– Przyznaję, że w ubiegłym roku byli-
śmy zaniepokojeni faktem pomijania naszej 
gminy w podziale środków z Rządowego 
Funduszu Polskiego Ładu – Programu Inwe-
stycji Strategicznych, kiedy wiele sąsiednich 
samorządów otrzymywało duże pieniądze. 
Nie rozumieliśmy – co jest tego przyczyną, 
że jako gmina o charakterze turystycznym  
i rekreacyjnym oraz mieszkalniczym, pono-
sząca straty w związku z pandemią, nie jest 
w tym podziale zauważana. Zdecydowanie 
„upomnieliśmy się o swoje” i okazuje się, że 
nasza niewielka gmina została zauważona 
przez rządzących  - za co bardzo dziękujemy. 
Pod koniec minionego roku nasz budżet 
został zasilony kwotą ponad 4 milionów 
złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategiczbnych i inny-
mi środkami zewnętrznymi  - w ubiegłym 
roku, ze wszystkich możliwych programów 
zewnętrznych pozyskaliśmy blisko 7 milio-
nów złotych, co oznacza wielkość   ponad 15 
procent dochodów ubiegłorocznego budże-
tu naszej gminy. 

Pieniądze z Polskiego Ładu w naszym  
planie inwestycyjnym zostały przeznaczone  
na II etap modernizacji Stacji Uzdatniania  
Wody w Radziejowicach i na budowę straż- 
nicy OSP w Kuklówce Zarzecznej. To są bar- 
dzo długo oczekiwane przedsięwzięcie i bar-
dzo konieczne. 

W tym roku już zostały złożone kolejne  
wnioski o środki z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład Program Inwestycji Strategicznych na 
następujące cele: Przebudowa drogi gmin-
nej w ciągu ulicy Sienkiewicza i Al. Lipowa  
w: Radziejowicach, Radziejowicach-Parceli 
i Kuranowie; „Przebudowa drogi gminnej  
w m. Krze Duże na odcinku Alternatywy  
w m. Kamionka do drogi serwisowej przy 
S8” i „Przebudowa mostu na rzece Okrzesza 
w miejscowości Krzyżówka w ciągu drogi 
gminnej ul. Młynarska”. Złożyliśmy również 
inne wnioski, m.in. o dofinansowanie dla 
naszych lokalnych przedsięwzięć z budżetu 
Województwa Mazowieckiego i z innych 
źródeł – tak krajowych jak i unijnych. Wy-
korzystujemy każdą możliwość związaną  
z pozyskiwaniem środków zewnętrznych na 
nasze gminne przedsięwzięcia. 

– Fundusz sołecki. Czy ten program 
– realizowany ponad dekady, sprawdza 
się?

– Wydzielenie w naszym gminnym 
budżecie takiej pozycji, jak Fundusz Sołecki 

było dobrą decyzją i sprawdziło się. To ludzie 
decydują o wydatkowaniu przydzielonej ich 
sołectwu kwoty z naszych samorządowych 
dochodów własnych. A w tym roku jest to 
kwota blisko 740 tysięcy podzielona na 24 
sołectwa. To pozwala na niewielkie lokalne 
przedsięwzięcia, które zdaniem tych spo-
łeczności są najbardziej potrzebne. Widzę, że 
nasi mieszkańcy są coraz bardziej „dojrzali” 
do tego, jak te fundusze wykorzystywać. Nie 
ulega wątpliwości, że tego rodzaju działania 
integrują ludzi, aktywizują do działania  
i wzmacniają sołeckie wspólnoty. W tych 
niełatwych czasach jest to bardzo ważne, 
że ludzie je tworzą, integrują się i umacniają 
swoje więzi w przekonaniu, że są sobie po-
trzebni. Cieszę się, że nasze sołectwa zaczęły 
wykorzystywać środki z programu samo-
rządu mazowieckiego – skierowanego do 
sołectw, w którym mogą się ubiegać o do-
datkową, 10-tysięczną dotację na lokalnego 
przedsięwzięcia. W ostatnich miesiącach 
obserwuje bardziej wzmożoną aktywność 
społeczną w sołectwach, jednostkach OSP, 
ale też przy placówkach oświatowych, jak  
i w naszej „Powozowni”. Bardzo dobrze, że 
ludzie chcą być aktywni i robić coś dla in-
nych.

– Dziękuję za rozmowę
Tadeusz Sułek
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Gmina występuje o wsparcie z polskieGo Ładu

teraz czas na Bom przy ulicy sŁonecznej

W ubiegłym roku Gmina Radziejowice pozyskała na swo-
je inwestycyjne około 7 milionów złotych, w tym kwotę  
4.121.990 złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład  Progra-
mu Inwestycji Strategicznych. W tym roku również wystąpiono  
o wsparcie z takiej możliwości na przedsięwzięcia zaplano- 
wane do realizacji w tym roku. 

1 lutego ruszyła III edycja Budżetu Obywatelskiego Mazowsza (BOM), który daje miesz-
kańcom możliwość bezpośredniego decydowania o tym – na co chcą, aby zostały wydane 
środki z budżetu województwa. Na ten cel na teren całego województwa została przeznaczo-
na kwota 25 milionów złotych. Mieszkańcy Gminy Radziejowice w tym roku już po raz drugi 
przystąpili do tego programu inwestycyjnego.

Podobnie jak inne samorządy, również 
Gmina Radziejowice w ubiegłym roku wystę-
powała o wsparcie dla gminnych inwestycji. 
Pod koniec ubiegłego roku, dzięki wsparciu  
z Rządowego Funduszu Polski Ład  Progra-
mu Inwestycji Strategicznych w wysokości 
4.121.990 złotych, można było zaplanować 
realizację dwóch dużych gminnych przedsię-
wzięć. Jest to Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w miejscowości Radziejowice - etap II, 
na co otrzymano wsparcie – 1.313.234 zło-
tych. Drugą inwestycją z dotacją w wysokości 
2.808.756 złotych jest „Budowa budynku straż-
nicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuklówce 
Zarzecznej”.

Również i w tym roku została przygotowa-
na lista projektów, z którymi wystąpiono o do-
finansowanie i są to trzy wnioski złożone przez 
Gminę Radziejowice do Rządowego Funduszu 
Polski Ład  Programu Inwestycji Strategicznych.

Są to następujące projekty:
1. „Przebudowa drogi gminnej – lokal-

nej w ciągu ulic: Sienkiewicza i Alei Lipowej  
w miejscowościach: Radziejowice, Radziejowi-

ce – Parcel i Kuranów. Przedmiotem  inwestycji 
jest przebudowa drogi gminnej o długości ok. 
1951 metrów jako I i III etapu inwestycji. Zakres 
robót obejmuje m.in. 
¡ przebudowę istniejącego wloty ul. Sien-

kiewicza do skrzyżowania z drogą powiatową;
¡ wykonanie warstwy wiążącej i ścieralnej 

asfaltu;
¡budowę zatok postojowych na odcinku 

przylegającym do Zespołu Pałacowo-Parkowe-
go w Radziejowicach;
¡ budowę chodnika
¡ budowę i przebudowę zjazdów publicz-

nych i prywatnych;
¡ wykonanie nowego oznakowania piono-

wego i poziomego.
Przewidy wana war tość inwestycji 

4.647.865 złotych w tym deklarowana kwo-
tawkładu własnego 232.394 złotych. Gmina 
zawnioskowała o dofinansowanie cel 4.415. 
471 złotych.

2. „Przebudowa drogi gminnej w miejsco-
wości Krze Duże, na odcinku od ul. Alternatywy 
w m. Kamionka do drogi serwisowej przy S8. 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi 
gminnej o długości ok. 1228 metrów. Zakres ro-
bót obejmuje poszerzenie obecnej nawierzchni, 
wykonanie nasypów i warstw konstrukcyjnych 
nawierzchni, jednego przepustu pod jezdnią 
oraz remont istniejącego przepustu. W planie 
inwestycyjnym jest także wykonanie zjazdów 
wraz z przepustami w linii rowu przydrożnego, 
a także dwóch zatok autobusowych z przejścia-
mi dla pieszych. Przewidywana wartość inwe-
stycji to kwota 1.757.104 złotych, a deklarowa-
na kwota udziału własnego gminy to 87.856 zł, 
a kwota wnioskowanych środków – 1669.248 
złotych.

3. Przebudowa mostu na rzece Okrzesza  
w miejscowości Krzyżówka w ciągu drogi gmin-
nej, ulicy Młynarskiej. Przedmiotowa inwestycja  

swoim zakresem obejmuje m.in. rozbiórkę wy- 
łączonego z użytkowania mostu i infrastruktury  
drogowej, przylegającej do niego. Wykonanie 
nawierzchni jezdni na moście i drogach dojaz-
dowych do niego oraz montaż wyposażenia 
obiektu w tym barier ochronnych. Kwota 
wnioskowanych środków to – 717.947 złotych, 
w tym deklarowany wkład własny gminy to 
kwota 37.787 złotych.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych ma na celu dofinanso-
wanie projektów inwestycyjnych realizowanych 
przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki  
w całej Polsce. Program realizowany jest po-
przez promesy inwestycyjne udzielane przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego.                   ¢

Ze środków Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza mogą być finansowane projekty 
inwestycyjne i  nie inwestycyjne, mieszczące  
się w katalogu zadań o charakterze woje- 
wódzkim, możliwe do  realizacji w  ciągu 
jednego roku budżetowego. Projekty inwe-
stycyjne mogą być realizowane wyłącznie 
na nieruchomościach, do   których woje-
wództwo ma tytuł prawny do   dyspono-
wania. Projekt musi być ogólnodostępny 
dla wszystkich mieszkańców województwa  
i poparty podpisami minimum 50 miesz- 
kańców województwa.

Do takiego programu – do Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza, został złożony 
wniosek z terenu gminy Radziejowice. Jest 
to budowa ciągu pieszego wzdłuż drogi wo- 
jewódzkiej nr 579 na odcinku ok. 85 metrów  
od południowo-zachodniej strony ul. Sło- 
necznej w Radziejowicach, wraz z poten-
cjalnym umożliwieniem stworzenia bez-

piecznego przejścia dla pieszych, w celu 
zapewnienia mieszkańcom bezpiecznego 
dostępu do obiektów handlowo-usługo- 
wych. Obecnie na tym odcinku drogi woje-
wódzkiej – w miejscu wskazanym we wnio-
sku do BOM nie ma chodnika, ani przejścia 
dla pieszych, a na tej trasie panuje wzmożo-
ny ruch pojazdów ciężarowych i osobowych. 
Wykonanie takiej inwestycji na drodze wo-
jewódzkiej było wnioskowane przez miesz-
kańców od dosyć dawna. Dlatego inicjatywa 
powinna spotkać się z poparciem. Jednak 
aby to nastąpiło – wniosek będzie proce-
dowany i musi przejść formalną akceptację, 
a następnie odbędzie się głosowanie nad 
zgłoszonymi wnioskami.

Liderką tego wniosku jest Pani Urszula 
Ciężka, jednak nie jako Wójt Gminy, tylko 
osoba prywatna – mieszkanka gminy,  
z której inicjatywy zebrano ponad 50 pod-
pisów i złożono powyższy wniosek. Wynika 

to z tego, że do Budżetu Obywatelskiego-
Mazowsza wniosków nie mogą składać 
jednostki samorządu terytorialnego ani ich 
organy. 

Będzie ścieżka rowerowa  
z Radziejowic do Kuklówki 

Jest to już druga inicjatywa Pani Ciężkiej 
Urszuli, związana z wykorzystaniem możli-
wości jakie daje Budżet Obywatelski Ma-
zowsza. W ubiegłym roku wniosek o budowę 
ścieżki rowerowej z Radziejowic w kierunku 
Kuklówki Radziejowickiej nie zakwalifikował 
się do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. 
Okazało się, że ten odcinek drogi po przepro-
wadzonej modernizacji wciąż jest w trakcie 
uzyskiwana pozwolenia na użytkowanie. 
Dlatego z przyczyn formalnych nie mógł 
być uwzględniony projekt nowej inwestycji 
w ciągu tej drogi. Ponieważ ścieżka rowe-
rowa wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 579 od 

Radziejowic w kierunku Kuklówki Zarzecznej 
– do Adamów-Wieś jest bardzo potrzebna  
w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych 
i rowerzystów, podjęto dalsze kroki. Po spo-
tkaniu z Marszałkiem Województwa Ada-
mem Struzikiem okazało się, że taka inwe-
stycja będzie możliwa do realizacji. W tym 
roku zostaną wykonane prace projektowe,  
w których to kosztach –  będzie partycy-
powała gmina Radziejowice, ale już koszt 
inwestycyjny wybudowania takiej ścieżki  
– kilka milionów złotych – weźmie na siebie 
samorząd województwa mazowieckiego. 
Jak widzimy – aktywność w samorządzie 
przynosi owoce. Doświadczeni samorzą-
dowcy mówią, że niekiedy trzeba się posłu-
giwać zasadą: „Jak nie tak, to… tak” ¢
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AgnieszkA RybARczyk nową dyRektoR „Powozowni” 

dzień kobiet i weRnisAż Alicji

„Kiedy przeczytam nową książkę, to tak jakbym znalazł nowego przyjaciela, a gdy 
przeczytam książkę, którą już czytałem– to tak jakbym spotkał się ze starym przyja-
cielem”. Tym pięknym cytatem zapoczątkowano nowy rozdział Gminnego Centrum 
Kultury „Powozownia” w Radziejowicach. Od 1 marca nowym Dyrektorem GCK 
 „Powozownia” została Agnieszka Rybarczyk.

To była pierwsza impreza w Gminnym Centrum Kultury 
„POWOZOWNIA” w Radziejowicach, której gospodarzem była 
nowa dyrektor tej placówki - Agnieszka Rybarczyk. Artystycz-
ną bohaterką tego dnia była Alicja Kuran, która po latach 
wróciła do marzeń z dzieciństwa i zaczęła malować obrazy. 
Ten wieczór był także okazją do obchodów minionego Dnia 
Kobiet 8 Marca w Radziejowicach.

Zgodnie z rozporządzeniem nr 86/2021 
Wójta Gminy Radziejowice z   dnia 10 grud-
nia 2021 roku przeprowadzono konkurs na 
stanowisko Dyrektora Gminnego Centrum 
Kultury „Powozownia”. W wyniku zakoń-
czenia procedury konkursowej stanowisko 
nowej dyrektor objęła Agnieszka Rybarczyk, 
mieszkanka gminy Radziejowice.

W dniu 1 marca nastąpiło oficjalne prze- 
kazanie stanowiska w gminnej placówce 
kultury. W budynku Powozowni Wójt Gminy  
Radziejowice – Urszula Ciężka spotkała się  
z nową Dyrektor GCK „Powozownia” – Ag- 
nieszką Rybarczyk oraz z dotychczasową 
dyrektor Darią Doleżyczek. 

Nowej dyrektor złożono gratulacje  
w związku z wygraniem konkursu na to sta-
nowisko. Pani wójt i pracownicy placówki 
życzyli jej wielu udanych inicjatyw i decyzji 
w zarządzaniu oraz owocnej współpracy 
z mieszkańcami gminy, władzami samo-
rządowymi i pracownikami tej placówki. 
Dotychczasowej dyrektor podziękowano za 
pracę na rzecz mieszkańców Gminy Radzie-
jowice oraz za ogrom energii i wielkie serce 

W sobotnie popołudnie – 12 marca  
w GCK „Powozownia” odbył się wernisaż „Ali-
cja się nie nudzi”. Natalia Kuczyńska, otwie-
rając to artystyczne spotkanie przedstawiła 
nową dyrektor Gminnego Centrum Kultury 
w Radziejowicach – Agnieszkę Rybarczyk. 
Dyrektor „Powozowni” – z okazji zbliżają-
cego się „Dnia Kobiet” złożyła wszystkim 
paniom życzenia, aby zawsze były radosne 
i szczęśliwe, a zebranym wręczono symbo-
liczne tulipany.

Drugą częścią tego wieczoru był werni-
saż „Alicja się nie nudzi”. Alicja Kuran przy-
znała, że jest osobą niezwykle szczęśliwą  
i od dwóch lat realizuje swoje marzenie. 
–… Marzyłam zawsze, aby malować,  
a ostatni raz robiłam to w szkole podstawo-

włożone w każde działanie na rzecz radzie-
jowickiej „Powozowni”. Wójt Gminy Radzie-
jowice Urszula Ciężka, dyrektor Agnieszka 
Rybarczyk i zespół pracowników Gminnego 
Centrum Kultury „Powozownia” życzyli Darii 
Doleżyczek spełnienia osobistych planów  
i satysfakcji w dalszej pracy zawodowej.  ¢

Nowa Dyrektor Gminnego Centrum Kultury „Powozownia” w Radziejowicach – Agnieszka Rybarczyk jest mieszkanką Radziejowic, 
jak podkreśla – od szóstego roku życia. Tutaj chodziła do przedszkola, które w czasach jej dzieciństw mieściło się w budynku dzisiejszej 
„Powozowni”, gdzie od 1 marca jest dyrektorem placówki kultury. Potem była radziejowicka podstawówka, a po szkole średniej skończyła  
studia o kierunku Pedagogika i Zarządzenie, a dodatkowo Obsługę ruchu turystycznego i hotelarstwo – stąd jej zamiłowanie do turystyki,  
oprowadzania i przewodnictwa. Te zainteresowania realizowała w swoim pierwszym miejscu pracy, którym był Pałac w Radziejowicach,  
czyli Dom Pracy Twórczej, gdzie spędziła ponad 22 lata. Potem Agnieszka Rybarczyk pracowała w Gminnym Domu Kultury w Żabiej Woli, 
gdzie była zastępcą dyrektora tej placówki. Tam m.in. była zafascynowana Muzeum Żaby... Na początku marca tego roku nastąpił powrót do 
Radziejowic, po wygraniu konkursu na dyrektora Gminnego Centrum Kultury „Powozownia”. –Mam szczególny sentyment do tego miejsca 
i  jestem przekonana, że tutaj zrobię wiele dobrego.. – powiedziała pani dyrektor.

wej… Życie potoczyło się inaczej niż człowiek 
chciałby… Nie wszystkich rodziców było stać 
na kształcenie, trzeba było jak najszybciej 
podjąć pracę, z zawodu jestem krawcową… 
Wychowałam piątkę wspaniałych i zdolnych 
dzieci, … Zawsze pragnęłam malować, ale 
nigdy nie było na to czasu. W pewnym mo-

mencie pomyślałam, że mi już dzieci nie pła-
czą i mogę się zająć tym, o czym zawsze ma-
rzyłam – malowaniem. Nikt mnie  nie uczył 
malowania, kiedy to robię odpoczywam...  
W sumie to wszystko zaczęło się samo i dzi-
siaj namówiono mnie, aby z moich prac zrobić 
wystawę. Tak więc mam mój wielki szczęśliwy 

dzień... Teraz wiem, że wszyscy mogą spełniać 
swoje marzenia… – powiedziała Alicja 
Kuran. 

W minionych dwóch latach powstało 
blisko sto obrazów, wiele z nich trafiło do 
rodziny i przyjaciół pani Alicji. Wśród ze-
branych była Daria Doleżyczek, do niedaw-
na dyrektor radziejowickiej „Powozowni”, 
Hanna Gancarczyk liderka Grupy Malarskiej  
i społecznik Kazimierz Drążkiewicz. 

Tę imprezę uświetniły córki pani Alicji 
– Paulina i Sylwia. Dosyć liczna publiczność 
podziwiała obrazy prezentowane na werni-
sażu „Alicja się nie nudzi”.                              ¢
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AgnieszkA RybARczyk nową dyRektoR „Powozowni” K o n c e r t  c h a r y t a t y w n y  n a  r z e c z  w o j e n n y c h  u c h o d ź c ó w

R o d z i n y  z  U k r a i n y  n a  z a j ę c i a c h  w  G C K  „ P o w o z o w n i a ”

gminA mA ciekAwą ofeRtę dlA dzieci uchodźców 

wieczóR Pełen seRdecznej 
solidARności dlA ukRAiny

Czas na podsumowanie koncertu  „Razem dla Ukrainy”, któ-
ry odbył się w niedzielę 27 marca w Dworze Afrodyta. Podczas 
ponad dwugodzinnego koncertu wystąpiło wielu wspaniałych  
i uznanych artystów, jak również Ci, którzy stawiają swoje 
pierwsze kroki na scenie.

W czwartek 10 marca dzieci uchodźców z Ukrainy wraz z opiekunami, wzięły udział w pierw-
szym spotkaniu organizacyjnym, warsztatach i zajęciach edukacyjnych w Gminnym Centrum 
Kultury POWOZOWNIA w Radziejowicach. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród 
obywateli Ukrainy, przybyłych do Polski z objętego wojną kraju.

Na początek, przed zgromadzoną widow-
nią wystąpiły dwa zespoły harcerskie prowa-
dzone przez harcerski naszej drużyny – dh. 
Weronikę Gmurek oraz Kasię Wilk. The Tonacja 
oraz The Tonacja Junior to członkowie Harcer-
skiego Klubu Piosenki działającego przy Hufcu 
ZHP Jaktorów, oba te zespoły wykonują utwory  
z nurtu piosenki turystycznej i harcerskiej. 
Chwilę później na scenę weszła „Lisia Sfora”, czy-
li uznany i nagradzany na wielu festiwalach ze-
spół z 77 MDH, dając próbkę swoich możliwości 
wokalnych. Część harcerską koncertu zamknął 
solowy występ pwd. Wojciecha Śliwy z Kręgu 
Instruktorów i Starszyzny Harcerskiej „Wataha”.

Drugą część koncertu otworzył występ 
zespołu Niebieski Klucz, który mimo dosyć 
okrojonego składu przypadł do gustu publicz-
ności zgromadzonej w Dworze Afrodyta. Po 
spokojnych dźwiękach z nurtu poezji śpiewa-
nej, przyszła pora na muzykę typowo żeglarską. 
Wspaniały występ dał obdarzony wyjątkowo 
urzekającym i ciepłym głosem szantymen  
z Mikołajek, czyli Roman Tkaczyk. Jego utwór 
„Wielkie podróże” wielu uczestników koncertu 
będzie pewnie nucić przez kilka następnych dni. 
Kolejną gwiazdą tego wieczoru, był bard i lutnik 
z Warszawy w jednej osobie. Mowa o Sergiuszu 
Stańczuku, który swoje nastrojowe utwory wy-
konuje na  własnoręcznie wykonanych instru-

mentach. Jednym z ostatnich akordów tego 
wspaniałego koncertu były dwa ukraińskie 
utwory ludowe wykonane przez rodzinę, któ-
ra uciekła przed wojną z okolic Kowla. Bardzo 
poruszający występ mamy z czwórką małych 
córek wycisnął łzy  z oczu chyba wszystkich 
uczestników koncertu. Na finał zagrał głów-
ny organizator tego koncertu – zespół Z Tylu 
Chmur  … uznana marka w nurcie piosenki 
turystycznej i poezji śpiewanej.

– Bardzo dziękuję organizatorom za przygo-
towanie tego szczególnego wydarzenia dedyko- 
wanego ludziom, w których kraju trwa barba-
rzyńska wojna. My jako mieszkańcy Gminy Ra- 
dziejowice pomagamy od pierwszych dni i nie-
siemy pomoc uchodźcom. Takie koncerty jeszcze 
bardziej podkreślają, jak wielka jest nasza wola 
i potrzeba pomagania. Dziękuję naszym miesz-
kańcom za udzielanie wsparcia i okazywanie 
wielkiego serca…– mówiła Wójt Gminy Ra-
dziejowice Urszula Ciężka

Podsumowując! Był to bardzo udany,  
a zarazem wzruszający wieczór. Dzięki hojności 
widzów, którzy wzięli udział w koncercie, jak 
również tych, którzy oglądali koncert dzięki 
transmisji internetowej, udało się zebrać dużą 
sumę pieniędzy, która wesprze ukraińską 
młodzież, która niebawem rozpocznie naukę  
w radziejowickiej szkole. Dziękujemy.

Od poniedziałku 14 marca - w poniedziałki, 
środy i piątki, w godzinach 9.00 – 13.30 dzieci 
uchodźców z Ukrainy są włączone do wspólnej 
zabawy, integracji i mają zapewniony posiłek  
w Gminnym Centrum Kultury „Powozownia”.

Gmina Radziejowice przy wsparciu wspa-
niałych wolontariuszek – nauczycielek ukra-
ińskich – Maryana & Ulya, przygotowała dla 
dzieci ofertę bezpłatnych zajęć, a oprócz wspól-
nej zabawy uczestnicy uczą się języka polskiego, 
angielskiego, a ich pobyt w placówce jest uroz-
maicony spacerami oraz poznawaniem okolicy.

Ideą tych spotkań jest szeroko pojęta inte-
gracja, która obecnie jest tak bardzo ważna dla 

uchodźców z Ukrainy. Z dnia na dzień rodziny 
musiały opuścić swoje domy, mężów, ojców, 
braci i uciec do obcego kraju. Dlatego oferta 
Gminy Radziejowice ma na celu pomoc nie tyl-
ko w zaklimatyzowaniu się, ale również w na-
wiązaniu nowych znajomości i przyjaźni. Dzieci  
i młodzież mają możliwość spotkać się z rówie-
śnikami, a kontakt z nimi jest niezwykle ważny 
dla prawidłowego rozwoju młodego człowieka.

Harmonogram spotkań  
– zajęć w: poniedziałki, środy, piątki

9.00 – 11.00 – dzieci i młodzież w wieku 
7 – 17 lat,

11.30 – 13.30 – dzieci w wieku 2 – 6 lat,
Miejsce spotkań: GCK „Powozownia”, Ra-

dziejowice, ul. Sienkiewicza 6.
Każda grupa jest podzielona na podgrupy, 

aby w pełni dostosować poziom zajęć do wieku 
uczestników.

Wójt Urszula Ciężka podziękowała inicja-
torom tego wsparcia i zorganizowania akcji 
mającej na celu zaopiekowanie się dziećmi  
i młodzieżą, którzy znaleźli się na gościnnej 
Ziemi Radziejowickiej.                                                JK
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K o n k u r s  p i o s e n k i  „ L e t ’ s  S i n g  E n g l i s h  S o n g ”

Przedszkolaki w korytowie śPiewały Po angielsku

duże zainteresowanie „warszawską syrenką”

Pisarka wśród swoich wdzięcznych czytelników 

W piątek 18 marca 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyń-
kiego w Korytowie odbył się przedszkolny konkurs piosenki angielskiej 
„Let’s Sing English Song”. Jego celem było rozwijanie umiejętności wokal-
nych i językowych uczniów. W konkursie wystąpiło 23 dzieci w czterech 
grupach wiekowych. 

W czwartek 17 marca w GCK „Powozownia” w Radziejowicach odbyły 
się eliminacje gminne do powiatowego konkursu recytatorskiego „War-
szawska Syrenka”. Wzięło w nim udział 28 uczniów ze Szkół Podstawowych  
w: Radziejowicach, Korytowie A i Kuklówce Radziejowickiej. Dzieci recyto-
wały wiersze różnych autorów, przywiązując dużą uwagę do intonacji i gry 
aktorskiej.

W połowie marca w Gminie Radziejowice odbyły się trzy spotkanie z profesor Joanną Papuzińską. 
Odwiedziła ona gminne szkoły w: Radziejowicach, Korytowie i Kuklówce Radziejowickiej. Organizato-
rem takich literackich wydarzeń była Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Radziejowicach.

Jury w składzie: dyrektor Elż-
bieta Jędrzejewska, Alicja Kapera 
oraz Małgorzata Szczepanik oceniały 
występy dzieci pod względem umie-
jętności: muzycznych i językowych, 

Komisja konkursowa w składzie: 
Danuta Niedzińska wieloletni Dyrek- 
tor Szkoły Podstawowej w Radziejo-
wicach i nauczyciel języka polskiego, 
Agata Klimczak-Kołakowska – aktor- 

ka teatralna, filmowa, a także woka- 
listka, kostiumolog i reżyser i Ag- 
nieszka Rybarczyk  – Dyrektor Gmin- 
nego Centrum Kultury w Radziejowi-
cach przyznały, że poziom prezento-
wany przez recytatorów był bardzo 
wysoki. Po wnikliwej analizie jurorki 
wyłonili następujących laureatów 
gminnych do reprezentowania na 
szczeblu powiatu żyrardowskiego.

Do eliminacji powiatowych 
zakwalifikowali się: Leon Pyzerski 
z Gminnego Przedszkola im. Jana 
Brzechwy w Radziejowicach, Hanna 

Smolińska ze Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Chełmońskiego w Ku-
klówce Radziejowickiej oraz Antoni 
Michalicki i Mateusz Kuziemski  
– obydwaj ze Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Ko-
rytowie A.

Miejsca uczestników konkursu 
recytatorskiego.

Kategoria I: przedszkola 
– kl. I-III:
1. Hanna Smolińska ze Szkoły  

Podstawowej im. Józefa Chełmoń-
skiego w Kuklówce Radziejowickiej;

2. Leon Pyzerski z Gminnego  
Przedszkola im. Jana Brzechwy  
w Radziejowicach;

3. Agata Roguska ze Szkoły Pod- 
stawowej im. Józefa Chełmońskiego 
w Kuklówce Radziejowickiej.

Kategoria II: Kl. IV-VI:
1. Antoni Michalicki; 2. Mateusz 

Kuziemski; 3. Dawid Michałowski. 
Wszyscy reprezentowali Szkołę Pod-
stawową im. Kornela Makuszyńskie- 
go w Korytowie A.

Kategoria III: kl. VII-VIII.
1. Zuzanna Gajewska; 2. Julia 

W piątek 18 marca 2022 roku, 
dzięki współpracy z Biblioteką 
Gminną w Radziejowicach w Szko-
łach Podstawowej goszczono Joannę 
Papuzińską. Jest ona profesorem 
nauk humanistycznych, krytykiem 
literackim, laureatką wielu nagród 
literackich i „Orderu Uśmiechu”, jak  
i wybitną pisarką oraz autorką wielu 
książek. Wśród tytułów pozycji książ-
kowych dla dzieci możemy znaleźć 
m.in.: „Nasza mama czarodziejka”, 
„Asiunia”, „Darowane kreski” czy  

a także stroju i ogólnego wrażenia 
artystycznego. Panie jurorki były 
pod wrażeniem wysokiego poziomu 
konkursu i świetnego przygotowania 
przedszkolaków do publicznej pre-
zentacji swoich zdolności wokalnych 
i językowych 

W kategorii 3-4 latki: 
1. Julia Grodek; 2. Sandra Beczek; 3. 
Rodzeństwo – Alexander, Gabrysia  
i Julia Rzeźnik. 

W kategorii 5-6 latki: 
1. Piotruś Misiaszek, 2. Oliwia Wasik; 
3. Wiktor Płuzieński. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
dyplomy i nagrody. Organizatorem 
konkursu była nauczycielka wycho-
wania przedszkolnego oraz jęz. an-
gielskiego Aleksandra Beczek.

Wrzosek; 3. Julia Michalska. Dziew-
częta reprezentowały Szkołę Pod-
stawową im. Józefa Chełmońskiego  
w Kuklówce Radziejowickiej.

Wszyscy laureaci i uczestnicy 
otrzymali dyplomy, a wyróżnieni  
nagrody ufundowane przez Gminę 
Radziejowice i GCK „POWOZOWNIA”  
w Radziejowicach.

Uczestnicy otrzymali od jurorów  
także cenne wskazówki na przy-
szłość, dotyczące recytatorskich 
prezentacji i publicznych występów.

AR

„Zbuntowane słowa”. Pisarka nie 
ukrywała, że ma dużo pomysłów  
i jeszcze chciałaby napisać i wydać 
wiele książek. Podczas kolejnych 
spotkań Pani Profesor opowiedziała 
dzieciom o swoim dzieciństwie, 
które miało duży wpływ na jej twór-
czość. Uczestnicy z zaciekawieniem 
słuchali opowieści, które wyzwoliły 
lawinę pytań ze strony zaciekawio-
nych uczniów. W podziękowaniu 
za tak niezwykły czas, wspaniałą 
atmosferę, okazaną cierpliwość  
i serce, uczniowie zaprezentowali 
swoje wokalne talenty, a wzruszona 
pisarka otrzymała bukietu kwiatów. 
Na zakończenie dzieci mogły zakupić 
wybrane książki, które zostały podpi-
sane przez autorkę.                       ¢   
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RADZIEJOWICE W „DOSTĘPNEJ SZKOLE”

Samorząd Województwa Mazowieckiego realizuje projekt pn. „Mazowiecki program przy-
gotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”. Celem programu jest podnie-
sienie jakości nauczania w szkołach z terenu województwa mazowieckiego poprzez zakup 
niezbędnego sprzętu, oprogramowania i przeprowadzenie szkoleń przygotowujących szkoły, 
uczniów i nauczycieli do pracy zdalnej.

PIENIĄDZE OD MARSZAŁKA NA WYŻSZĄ JAKOŚĆ NAUCZANIA

W połowie marca Urząd Gminy w Radziejo-
wicach otrzymał informację, że wniosek Gminy 
Radziejowice, złożony w projekcie „Dostepna 
Szkoła” został skierowany z listy rezerwowej 
oceny merytorycznej do II etapu rekrutacji. 
Oznacza to, że zostaną przeprowadzone audy-
ty dostępności w Szkołach Podstawowych w: 
Kuklówce Radziejowickiej i w Radziejowicach, 
a następnie nastąpi złożenie wniosku właści-

wego. Kwota wnioskowana przez radziejowicki 
samorząd na ten cel to 1.350.000 złotych.

Celem projektu „Dostępna Szkoła” jest wy-
pracowanie Modelu Dostepności Szkoły, który 
będzie wyznaczał standardy w obszarach do-
stępności architektonicznej, w wymiarze tech-
nicznym, edukacyjnym oraz społecznym, a tak-
że w zakresie organizacji szkoły oraz procedur 
i przetestowania  w 60 szkołach w całej Polsce.

W ramach powyższego programu Gmina 
Radziejowice pozyskała dotację dla Szkoły Pod-
stawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklów-
ce Radziejowickiej, a Wójt Gminy Urszula Ciężka 
podpisała w tej sprawie umowę z Marszałkiem 
Adamem Struzikiem. 

W zakresie podpisanej umowy Szkoła Pod-
stawowa w Kuklówce Radziejowickiej im. Józe-
fa Chełmońskiego otrzymała sprzęt i oprogra-
mowanie, w tym m.in: zestawy komputerowe, 
laptopy, drukarki, urządzenia wielofunkcyjne, 
monitory interaktywne, a dodatkowo dla po-
trzeb tej placówki oświatowej został pozyskany 
m.in. pakiet oprogramowania interaktywnego 
3D, licencja na pakiet Office 365 oraz e-pod-
ręczniki do nauki języka angielskiego dla klasy 
czwartej.

W ramach tego programu – 4 nauczycieli 
i 10 uczniów szkoły zostało już zgłoszonych do 
wzięcia udziału w szkoleniach z zakresu pro-
wadzenia nauki w formie zdalnej przy użyciu 
sprzętu i oprogramowania zakupionego w ra-
mach projektu.                                                       D.J.

Gmina Radziejowice w partnerstwie z Samorządem Województwa Mazowieckiego realizuje projekt pn. „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” w ramach 
X Osi priorytetowej „Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży”, Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogólna”, którego celem jest podniesienie jakości nauczania w min. 
330 szkołach z terenu Województwa Mazowieckiego poprzez zakup sprzętu i oprogramowania oraz przeprowadzenie szkoleń mających na celu przygotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do nauki zdalnej. 
W ramach projektu Szkoła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej otrzyma pakiet sprzętu w postaci: zestawów komputerowych, laptopów, drukarek, urządzenia wielofunkcyjnego, 
projektora multimedialnego, monitora interaktywnego oraz pakiet oprogramowań wspierających naukę zdalną. Ponadto wsparciem szkoleniowym w zakresie nauczania zdalnego objęci zostaną nauczyciele 
i uczniowie. Wartość projektu wynosi 55 624 305 zł, natomiast do� nansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi: 40 374 335 zł.

Beneficjent: Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Partner: 
Gmina Radziejowice realizują projekt dofinansowany z Funduszy 
Europejskich „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i 
uczniów do nauczania zdalnego” 
Celem projektu jest podniesienie jakości nauczania w min. 330 szkołach z terenu 
Województwa Mazowieckiego poprzez zakup sprzętu i oprogramowania oraz 
przeprowadzenie szkoleń mających na celu przygotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do 
nauki zdalnej. 
 
Dofinansowanie projektu z UE: 40 374 335,00 PLN 
Wartość projektu (ogółem): 55 624 305,00 PLN 
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F e r i e  2 0 2 2  w  G m i n i e  R a d z i e j o w i c e

PÓŁKOLONIE BYŁY FANTASTYCZNE
Od 7 do 11 lutego w Radziejowicach realizowane były 

półkolonie zorganizowane przez Gminne Centrum Oświaty 
w Radziejowicach w ramach działań pro� laktycznych Gminy 
Radziejowice. Realizatorem zleconych zajęć było Stowarzysze-
nie Salezjańskiej Organizacji Sportowej „SL SALOS”. Z tej ofer-
ty skorzystało 60 dzieci - mieszkańców gminy Radziejowice. 

Półkolonie adresowane były do dzieci 
uczęszczających do szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Radziejowice. W pro-
gramie tygodniowych „Półkolonii w Gminie Ra-
dziejowice – Ferie 2022” znalazły się m.in. gry, 
zabawy oraz zajęcia rekreacyjne, sportowe, oraz 
artystyczne i językowe. Były wyjazdy na lodowi-
sko i pływalnię do Żyrardowa. Moc atrakcji mieli 
w Stre� e Ruchu Książenice. Zwiedzili obiekt Le-
gia Training Center, gdzie trenują między in-
nymi piłkarze pierwszego zespołu Legia War-
szawa. Niesamowity był wyjazd do Mandorii 
– Tematycznego Park Rozrywki gdzie mieli moc 
atrakcji i pozytywnych emocji. Był też spacer pa-
łacowym parku oraz zwiedzali Pałac w Radzie-

jowicach. Dużo czasu poświęcono warsztatom 
z rękodzieła. Codziennie odbywały się zajęcia 
– piłka nożna, siatkówka i koszykówka, gry 
i zabawy sportowe na lodowisku i pływalni 
w Żyrardowie.

Gmina Radziejowice pokryła połowę kosz-
tów tej formy zajęć i wypoczynku dla swoich 
najmłodszych mieszkańców. Pozostałą kwotę 
związaną z wyżywieniem finansowali rodzi-
ce. W zajęciach wzięło dział 60 uczestników, 
podzielonych na cztery grupy. Z roku na rok 
jest coraz większe zainteresowanie taka formą 
fantastycznego – feryjnego, jak i wakacyjnego 
wypoczynku.
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Wcześniej w Korytowie po ulicy Dębowej – z reguły – jeżdżono zdecydo-
wanie szybciej niż pozwalają na to przepisy. Teraz to się zmieniło i wszyscy 
starają się poruszać regulaminową „pięćdziesiątką”. Stało się tak za sprawą 
sygnalizacji świetlnej, którą zbudowano w dużej części z środków sołeckich. 
Teraz kierowcy nie przestrzegający prędkości na tym odcinku drogi, widzą, 
jak zapala się im czerwone światło. Jadący prawidłowo, nie mają proble-
mów – gdyż świeci się zielona sygnalizacja.

Gmina Radziejowice wystąpiła z wioskiem o przyznanie pomocy finan-
sowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022.

Samorząd Gminy Radziejowice już od roku 
2010, od 13 lat przeznacza określoną kwotę ze 
swoich dochodów – na realizację zadań w po-
szczególnych sołectwach w ramach Funduszu-
Sołeckiego. O tym w jaki sposób zostanie roz-
dysponowany taki obywatelski budżet, decydują 
mieszkańcy poszczególnych miejscowości, któ-
rym przekazano do dyspozycji środki finanso-
we. W roku 2022 – podobnie jak w innych latach 
jest to rekordowa kwota i dla 24 sołectw wynosi 
735.341 złotych. 

Skuteczny pomysł Sołectwa Korytów na zdyscyplinowanie kierowców

F u n d u s z  S o ł e c k i  s p r a w d z a  s i ę  
w  G m i n i e  R a d z i e j o w i c e

Czerwone światło zapala się po „pięćdziesiątCe”

Mazowsze dla kliMatu 2022  
w GMinie radziejowiCe

saMorząd wspiera sołeCkie 
inwestyCje i poMysły

Samorząd Gminy Radziejowice - 
z roku na rok, przeznacza coraz wię-
cej środków finansowych do dyspo-
zycji poszczególnych sołectw. W roku 
2022 będzie do zagospodarowania 
735.341 złotych i te pieniądze - po-
dzielone według określonego algo-
rytmu – są do dyspozycji 24 sołectw, 
a o tym na co zostaną przeznaczona 
zdecydowano podczas zebrań sołec-
kich we wrześniu minionego roku. 

Najczęściej te wspólnotowe pie-
niądze są przeznaczane na poprawę 
stanu dróg i chodników,  rozbudowę 
i modernizowanie pomieszczeń na-
leżących do lokalnych społeczności 
czy budowę placów zabaw. Z tych 
środków są również wspierane pla-
cówki oświatowe, m.in. sołectwa 
przeznaczają część swoich funduszy 
na wyposażenie szkół czy budowę 
przy nich boisk i innej infrastruktury. 
Nie zapomina się również o wspiera-
niu jednostek OSP. Podejmowane są  
także decyzje o przeznaczeniu części 
środków na imprezy integracyjne. 

Od roku 2009 kwota funduszu 
sołeckiego wzrosła ponad kilkuna-
stokrotnie: z 59.200 zł, do 735.345  
w roku 2022.                                        At.

Fundusz sołecki w Gminie Ra-
dziejowice w poszczególnych latach.
¡ rok 2022 – 735.345 zł;
¡ rok 2021 – 662.083 zł;
¡ rok 2020 – 584.818 zł;
¡ rok 2019 – 522.967 zł;

¡ rok 2018 – 488.145 zł;
¡ rok 2017 – 381.441 zł;
¡ rok 2016 – 386.193 zł;
¡ rok 2015 – 160.554 zł;
¡ rok 2014 – 133.805 zł;
¡ rok 2013 – 113.312 zł;
¡ rok 2012 – 88.212 zł;
¡ rok 2011 – 73.500 zł;
¡ rok 2010 – 59.200 zł.

W roku 2022 poszczególne sołec-
twa będą miały do swojej dyspozycji 
następujące kwoty:
¡ Adamów – 29.642 zł;
¡ Adamów Wieś – 28.230 zł;
¡ Benenard – 24.490 zł;
¡ Budy Józefowskie – 27.877 zł;
¡ Budy Mszczonowskie – 23.502 zł;
¡ Chroboty – 27.101 zł;
¡ Kamionka – 25.125 zł;
¡ Korytów – 46.863 zł;
¡ Korytów A – 68.600 zł;
¡ Krze Duże – 36.276 zł;
¡ Krzyżówka – 20.820 zł;
¡ Kuklówka Radz. – 24.490 zł;
¡ Kuklówka Zarz. 31.971 zł;
¡ Kuranów – 18.773 zł;
¡ Nowe Budy – 24.772 zł;
¡ Pieńki Tow. – 15.526 zł;
¡ Podlasie – 19.169 zl;
¡ Radziejowice – 64.719 zł;
¡ Radziejowice Parcel – 37.476 zł;
¡ Słabomierz – 27.807 zł;
¡ Stare Budy Radz. – 18.491 zł;
¡Tartak Brzózki – 43.546 zł;
¡ Zazdrość – 24.701 zł;
¡ Zboiska – 25.337 zł.                 At.

W ubiegłym roku, w ramach Ma-
zowieckiego Instrumentu Aktywizacji  
Sołectw Sołeckich, przyznano dofi- 
nansowanie dla pięciu sołectw z tere- 
nu Gminy Radziejowice, jednym z nich  
był wniosek złożony przez sołectwo 
Korytów A. Korytowianie wyszli  
z pomysłem: „Budowy sygnalizacji  
świetlnej na przejściu dla pieszych  
w ulicy Dębowej” – na co otrzymali  
z Urzędu Marszałkowskiego dofinan- 
sowanie 10 tysięcy złotych. Do tego 
zadania dołożono kilkanaście tysięcy  
złotych z środków funduszu sołeckiego 
i na ulicy Dębowej, w pobliżu młyna 
została zamontowana instalacja 
świetlna. Na początku tego roku  
– w Korytowie, na trasie z Żyrardowa 
do Mszczonowa kierowcom wydawa-
ło się, że dzieje się coś dziwnego, kiedy  
naraz przed pustym przejściem dla 
pieszych zapalało się im światło po- 
marańczowe, a zaraz po nim – światło 
czerwone. U niektórych wywołało to 
oburzenie, że trzeba się zatrzymywać, 
kiedy na przejściu nie ma pieszych. 
Rzecz polega na tym, że czujniki 
– z odległości kilkudziesięciu metrów 
– „namierzają” kierowców jadących 
powyżej 50 kilometrów na godzinę  
i wtedy zapala im się czerwone światło. 

– Mieszkańcy Rad Sołeckich 
Korytowa i Korytowa A zdecydowali, 
że taki system funkcjonowania tej 
sygnalizacji będzie pozostawiony.  
Po pierwszych próbach zostały zmie-
nione parametry odległościowe, 
związane z dokonywaniem pomiaru 
szybkości pojazdów zbliżających się 
do tego miejsca. Najpierw było to 
50 metrów, ten dystans został od-
powiednio zwiększony. Teraz sygna-
lizacja włącza się w chwili, jeśli ktoś 
rozwija prędkość przekraczającą 50 
kilometrów na godzinę... Należy do-
dać, że jest to miejsce dosyć niebez-
pieczne, gdzie dochodzi do zdarzeń 
drogowych, również i tragicznych  
w skutkach… – powiedział Zastęp-

ca Wójta Gminy Radziejowice – Ar-
tur Jankowski. 

Już wielu kierowców doświad-
czyło, że pojazd jadący z prędkością 
ponad 50 kilometrów na godzinę 
– automatycznie ma włączane czer-
wone światło. Poruszający się poniżej 
tej szybkości przejeżdża na zielonym 
świetle. Również i piesi na tym przej-
ściu mogą się czuć bezpiecznie. Zielo- 
ne światło dla nich włącza się tylko 
po naciśnięciu odpowiedniego przy-
cisku, bez tej czynności – na przej-
ściu dla pieszych – cały czas pali się 
czerwony sygnalizator. Tutaj warto 
dodać, że kierowcy wiedzą, jaka jest 
kara za zignorowanie czerwonego 
światła…                                               TS

W ramach realizacji zadania Ma-
zowieckiego Instrumentu Wsparcia 
do Zmian Klimatu – Mazowsze dla 
klimatu 2022, na terenie Gminy Ra-
dziejoiwce zostaną zamontowane 23 
lampy z własnym źródłem zasilania 
– lampy solarne.

Dwanaście lamp zostanie za-
montowanych przy drogach gmin-
nych na terenie Gminy Radziejowice, 
a kolejne 11 – na terenie placu inte-
gracji spoleczno-kulturalnej w Kory-
towie A, ktry zostanie wybudowany 
w roku 2022.

Lampy z własnym źródłem zasi- 
lania zostaną zainstalowane w na- 
stępujących miejscowosciach:

 Zardrość – 2 lampy; Podlasie – 
3; Budy Mszczonowskie – 1; Stare 
Budy Radziejowskie – 1; Radziejo-
wice Parcel – 3; Tartak Brzózki – 2; 
Korytów A – 11.

W związku z tym zadaniem Gmi-
na Radziejowice przewiduje prze-
prowadzenie dwóch postępowań  
o udzielenie zamówienia publiczne-
go, w którego zakres wejdzie dosta-
wa i montaż w /w lamp solarnych.

Szacunkowe koszty zainstalo-

wania jednej lamy solarnej szacuje 
sie na 8.051 złotych. Koszt tego 
zadania jest przewidywany na kwo-
tę185.181 złotych, a wnioskowano 
pomoc finansowa z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego 92.590 
złotych.

Planowana data rozpoczęcie 
zadania – 1 czerwiec 2022, a zakoń-
czenia 10 października 2022 roku.

Gmina Radziejowice w ostatnich 
pięciu latach wielokrotnie korzystała 
z „Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcuia Ochrony Powiatrza i Mi-
kroklimatu MAZOWSZE 2021”
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Ten dar serc jesT godny pochwały
W tym roku akcja WOŚP w Radziejowicach była koordynowana przez Gminne Centrum 

Kultury „Powozownia” w Radziejowicach, we współdziałaniu z innymi partnerami. Przez cały 
dzień w wielu miejscowościach, głównie w Radziejowicach wolontariusze zbierali pieniądze 
na rzecz WOŚP. Wiele determinacji wymagało takie zaangażowanie przy niesprzyjającej au-
rze, a szefowa Sztabu WOŚP Radziejowice – Natalia Kuczyńska i dyrektor „Powozowni” – Daria 
Doleżyczek nie ukrywały dumy, że zrobiły wszystko, aby zebrano ponad 15 tysięcy złotych.   

W i e l k a  O r k i e s t r a  Ś w i ą t e c z n e j  P o m o c y  w  R a d z i e j o w i c a c h

Już od ośmiu lat w Radziejowicach funk-
cjonuje sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. W tym roku szefową radziejowickiej 
WOŚP była Natalia Kuczyńska, która wraz  
z zespołem kilkunastu osób wykonała bar-
dzo dużo pracy, aby Owsiakowe granie było 
jak najbardziej udanie. Tak się też stało.

Deszcz ze śniegiem i przenikliwy wiatr 
nie przeszkodziły, aby w tej akcji zebrać 
ponad 15 tys. zł, kiedy w minionych latach 
zbierano znacznie mniej. Akcję wsparli  
– również i swoją obecnością, przedsta-

wiciele władz Gminy Radziejowice – Wójt 
Urszula Ciężka i Przewodnicząca Grażyna 
Górka. 

– Nasi mieszkańcy zawsze wykazywali 
duże zaangażowanie we wspieraniu WOŚP, 
podobnie jest i dzisiaj. Gratuluję Sztabowi 
tak sprawnej organizacji tej akcji i jej wyniku. 
Nasi mieszkańcy zawsze są gotowi pomagać 
innym…– powiedziała Pani Wójt.

Niemało emocji wywoływały licytacje 
przedmiotów podarowanych organizatorom 
WOŚP w Radziejowicach. Dużym powodze-

niem cieszyły się obrazy lokalnych artystów 
z Grupy Malarskiej i inne przedmioty, a także 
tradycyjne WOŚP-owe gadżety podczas licy-
tacji prowadzonej przez: Darię Doleżyczek, 
Natalię Kuczyńską i Olę Rakowską.

W Gminnej Bibliotece Publicznej zor-
ganizowano loterię, podczas której zebrano 
ponad 1.200 złotych.

Na scenie radziejowickiej WOŚP rozpo-
częto od występu Grupy Baletowej. Zapre-
zentowano pokaz Klubu Karate Tradycyjne-
go NIKOBUSHI. Był też pokaz „Salsy” przez 

grupę Grzegorza Matusiaka. Nie zabrakło 
uczniów ze Szkół Podstawowych w: Radzie- 
jowicach, Korytowie i Kuklówce Radziejo-
wickiej. Na wysokości zadania stanęli stra-
żacy z OSP w Korytowie i Radziejowicach  
z prezesami – Tomaszem Rokwiszem i Mar-
kiem Leją oraz radną Pauliną Partyką. MDP  
z Korytowa i Radziejowic zorganizowała 
pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Druhowie częstowali pyszną grochówką,  
a sołectwo Zboiska z sołtys Grażyną Jabłoń-
ską przygotowało wyśmienity żurek. Na 
dziedzińcu „Powozowni” cały czas płonęło 
ognisko. Duże brawa zebrała wokalistka 
Weronika Gmurek, a część artystyczną za-
kończyła Kasia Sroka – „absolwentka” GCK 
„Powozownia”. Bezpłatne badania wzroku 
wykonywała OPTIKA Hećimowić. Był pokaz 
laserowy ufundowany przez firmę Ekonip, 
ale też i tradycyjne fajerwerki. 

Odruch i dar serc mieszkańców Gminy 
Radziejowice jest godny pochwały.            S.

nie złożyli broni bo polska nie była wolna 
Już tradycyjnie w dniu 1 marca, w Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych –  z inicja-

tywy Muzeum Lwowa i Kresów w Kuklówce Radziejowickiej i Gminy Radziejowice, odbyły się 
uroczystości związane z „Dniem Żołnierzy Wyklętych”. W tym dniu – przy Kapliczce Łagierni-
ków uczczono pamięć bohaterów narodowych, którzy nie złożyli broni widząc, że w wyniku 
powojennej polityki – nie o taką wolność walczyli dla swojej Ojczyzny. Przedstawiciele władz 
samorządowych i młodzież oddali hołd żołnierzom niezłomnym, dla których wolna Ojczyzna 
była największą wartością. 

N a r o d o w y  D z i e ń  P a m i ę c i  Ż o ł n i e r z y  W y k l ę t y c h

Jak co roku – 1 marca, przy Kapliczce 
Łagierników – w symbolicznym miejscu 
znajdującym się przy wejściu do Muzeum 
Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich 
– członkowie GRH Strzelcy z Mszczonowa 
zaciągnęli honorową wartę. 

Gospodarzem skromnej uroczystości 
związanej z Narodowym Dniem Pamięci  
Żołnierzy Wyklętych, była dyrektor Muzeum 
Aleksandra Biniszewska. Wśród uczestni-
ków uroczystości, którzy spotkali się, aby 
oddać hołd i cześć żołnierzom powojenne-

go, antykomunistycznego podziemia byli: 
Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka, 
dyrektor Gminnego Centrum Oświaty Beata 
Kalina, reprezentacje Szkół Podstawowych  
z ich dyrektorami: Kuklówce Radziejowickiej 
– Sylwią Król, Korytowie – Elżbietą Błaże-
jewską i Radziejowicach – Żanetą Wesołow-
ską i inni goście.

Aleksandra Biniszewska mówiła o bo-
haterach, którzy nigdy nie zaprzestali walki 
o wolną Polską i za nią ginęli na bitewnych 
polach, ale też w katowniach służby bezpie-
czeństwa. Przypomniała historię szczegól-
nej figurki Jezusa Łagiernika, przed którą 
co roku odbywają się uroczystości związane 
z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Została ona wyrzeźbiona przez 

kapitana Wojska Polskiego, zesłanego do 
katorżniczej pracy na Syberię, gdzie nie-
wolniczo pracował wraz z tysiącami innych 
Polaków przy wycince lasów. Po wojnie, 
wracając z zesłania do Polski, zabrał z sobą 
figurkę, która stała się symbolem Stowa-
rzyszenia Żołnierzy Łagierników. Potem 
ten symbol został przekazany do Muzeum 
Lwowa i Krasów Południowo-Wschodnich.

Wójt Urszula Ciężka przez złożeniem 
kwiatów pod Kapliczką Łagierników z uzna-
niem mówiła o żołnierzach, którzy wykazali 
się wielką odwagą i patriotyzmem, aby do 
końca walczyć o wolną Ojczyznę. Takich 
przykładów jest również wiele na Ziemi 
Radziejowickiej. Pani Wójt podziękowała 
Aleksandrze Biniszewskiej za kultywowanie 
tej pięknej patriotycznej tradycji i propago-
wanie historii o ludziach, którzy walczyli, 
cierpieli i oddając swoje życie w sercach 
mieli wolną Polskę. 

Złożono kwiaty i zapłonęły znicze pa-
mięci o tych, którzy walczyli o wolną Polskę. 

Po uroczystości, jej uczestnicy zostali za-
proszeni do Muzeum na koncert muzyczny 
poświęcony żołnierzom niezłomnym.        T.
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Na Nich zawsze możNa liczyć
P o d s u m o w a n o  r o k  2 0 2 1  w  O S P  R a d z i e j o w i c e

O c h o t n i c z a  S t r a ż  P o ż a r n a  w  R a d z i e j o w i c a c h 

W jednostkach OSP odbywają się zebrania sprawozdawcze, 
w sobotę 5 marca – swoje spotkanie mieli druhny i druhowie 
z OSP Radziejowice. Ta prężnie działająca jednostka znajduje 
się w powiatowej czołówce strażackiej, a w roku 2021 – pod 
względem wyjazdów do akcji – zajęli trzecie miejsce w po-
wiecie żyrardowskim. Ze sprawozdania prezesa Marka Leja 
wynikało, że rok 2021 był dla jednostki dobrym okresem. Wy-
konano szereg zadań i inwestycji w remizie, zadbano o nowy 
sprzęt, doposażenia bojowe i wyszkolenie strażaków uczest-
niczących w akcjach.

W ostatnich czterech latach druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Radzie-
jowicach pozyskali ponad 100 tysięcy złotych. Dzięki temu budynek strażnicy ma 
wspaniale wykonaną elewację, a w nim wykonano szereg prac modernizacyjnych.

W zebraniu sprawozdawczym, któremu 
przewodniczył Piotr Nowak, wzięło udział 29 
członków straży. Wśród strażackich gości byli:  
Zastępca Wójta Gminy – Artur Jankowski, 
naczelnik z PSP Żyrardów – mł. bryg. Tomasz 
Piątkowski, Stanisław Szymczak – Honorowy 
Prezes OSP Radziejowice i zasłużony działacz 
Kazimierz Drążkiewicz, radny powiatu Wojciech 
Szustakiewicz oraz Inspektor Justyna Klima-
szewska i sołtys Radziejowic Zofia Leśniewska.

Prezes OSP w Radziejowicach Marek Leja 
podziękował swoim strażakom, oraz całej spo-
łeczności za wielką ofiarność na rzecz pomocy 
uchodźcom z Ukrainy. Minutą ciszy uczczono 

pamięć ofiar tej wojny oraz zmarłych strażaków 
z tej jednostki.

Radziejowicka OSP liczy 43 członków, jest 
również 23-osobowa Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza. Strażacy w roku 2021 brali udział  
w 88 akcjach ratowniczych –11 pożarów, 
61 miejscowych zagrożeń i 16 fałszywych 
alarmów. Najwięcej razy wyjeżdżali: Roman 
Dybiński – 74, Jakub Papuga – 60; Damian Dy-
biński i Sebastian Ziółkowski – po 45; Mateusz 
Ściborski i Robert Laskowski – po 37 oraz Artur 
Dybiński, Paulina Dybińska, Rafał Szwed – po 
35 wyjazdów. Te osoby uhonorowano medala-
mi okolicznościowymi.

Dużą uwagę przykładano do doszkolenia 
specjalistycznego strażaków i kilkunastu z nich 
uczestniczyło w kolejnych kursach. W wyposa-
żenie pożarnicze zainwestowano kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. Otrzymali wsparcie z: Urzędu 
Marszałkowskiego, Gminy Radziejowice, także 
z funduszu sołeckiego i z innych źródeł. Dzięki 
temu wykonano szereg prac remontowych  
w strażnicy i doposażono jednostkę. Prezes 
Marek Leja mówił o dobrej współpracy z radzie-
jowickim samorządem, PSP w Żyrardowie, GCK 
„Powozownia”, LGD „Ziemia Chełmońskiego”, 
firmą EKONIP, parafią Radziejowice i KRUS Ży-
rardów.

Odbyło się głosowanie nad udzieleniem 
absolutorium dla Zarządu OSP w Radziejowi-
cach i tutaj była jednomyślność.

–…Sytuacja epidemiczna zupełnie zmie-
niła naszą rzeczywistość i przyniosła naszym 
strażakom nowe zadania. Cenimy wasze zaan-
gażowanie i staramy się, aby nasze jednostki 
strażackie miały wszystko, co jest potrzebne do 

W kolejnych latach Samorząd Wojewódz- 
twa Mazowieckiego przekazuje po kilka milio- 
nów złotych na realizację kolejnej edycji progra-
mu „Mazowieckie Strażnice OSP”. OSP w Radzie-
jowicach co roku korzysta z takiej możliwości  
i otrzymuje dofinansowania na wyposażenie 
sprzętowe, jak i na kontynuacje prac remon-
towych budynku swojej strażnicy. Efekt tego 
dofinansowania jest widoczny, gdyż została 
wykonana całkowita termomodernizacji bu-
dynku remizy OSP w Radziejowicach. Wewnątrz 
strażnica zbudowana przed około pół wiekiem 
również zyskała na nowoczesności. 

Druhowie z OSP w Radziejowicach wraz ze 
swoim prezesem Markiem Leją mają się czym 
pochwalić w zakresie pozyskiwania środków 
finansowych, a kwoty mówią same za siebie.

Rok 2018
Program „Mazowieckie Strażnice OSP-

2018” kwota 23.742 złotych. 

Rok 2019 
Dzięki wsparciu Marszałka Województwa 

Mazowieckiego pozyskano środki w wysokości 
12.400. 

Rok 2020 
¡  „Mazowieckie Strażnice OSP-2020” do-

finansowanie w wysokości 20 tysięcy złotych;
¡ kwota 10.000 zł Krajowy System Ratow-

niczo-Gaśniczy; 
¡ kwota 7.000 zł. Sołectwo Radziejowice. 
Rok 2021
¡ Z Urzędu Marszałkowskiego otrzymano 

dofinansowanie w kwocie 15.000 zł na organi-
zację  zawodów drużyn młodzieżowych oraz za-
kup umundurowania dla strażackiej młodzieży.

Gmina dla OSP Radziejowice pozyskała 
25.000 zł z budżetu Województwa Mazowiec- 
kiego w ramach programu „Mazowieckie Straż- 
nice OSP-2021”. Dzięki temu możliwe było za- 
kończenie prac polegających na remoncie kuch-

pełnej gotowości bojowej. Bardzo dziękuję dru-
hom za duże zaangażowanie i jako przedstawi-
ciele samorządu wiemy, że zawsze możemy na 
was liczyć… – mówił zastępca wójta Artur Jan-
kowski. Mł. bryg. Tomasz Piątkowski przyznał, 
że jednostka OSP w Radziejowicach jest jedną 
z najbardziej aktywnych i zawsze gotowych 
do działań operacyjnych. Obsługuje też ważne 
punkty strategiczne, którymi są drogi krajowe 
– S8 i DK 50. 

Podziękowanie dla druha Stanisława. Ho-
norowemu prezesowi OSP w Radziejowicach, 
93-letniemu Stanisławowi Szymczakowi – za-
służonemu działaczowi ruchu ludowego – wrę-
czono Dyplom uznania za działalność na rzecz 
Ruchu Ludowego, podpisany przez Prezesa 
PSL Władysława Kosiniaka-Kamysza i prezesa 
mazowieckiego Adama Struzika. Wręczył go 
Honorowy Prezes Powiatowy PSL Kazimierz 
Drążkiewicz w towarzystwie Artura Jankow-
skiego, Marka Leja i Zofii Leśniewicz.  

ni w strażnicy. Zakres prac obejmował usunięcie 
starych płytek oraz położenie nowych płyt gip-
sowych, nowej glazury i terakoty, a także wyko-
nanie dodatkowego oświetlenia. Za wcześniej 
pozyskane środki została wykonana elewacja 
całego budynku, jak i możliwe było wiele prac 
w jego wnętrzu. 

Na roku 2022 „ochotnicy” z Radziejowic tak-

że mają swoje plany i złożyli wnioski o kolejne 
środki, aby zapewnić jeszcze większą sprawność 
operacyjną i doposażyć jednostkę w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie. Natomiast w remizie też 
są niemałe potrzeby. W ramach ogłoszonego 
programu marszałkowskiego OSP Radziejo-
wice złożyło wniosek o środki na remont po-
mieszczeń gospodarczych w swojej strażnicy  

i ten ich kosztorys inwestycyjny 
opiewa na 30 tysięcy złotych.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Radziejowicach jest jedną 
z trzech wiodących jednostek  
w powiecie żyrardowskim. O każ-
dej porze dnia i nocy są gotowi 
ratować mienie i życie ludzkie. Są 
również bardzo aktywni i pomocni 
w działaniach na rzecz lokalnych 
społeczności.                                                      

                                                    

Pozyskali PoNad 100 tysięcy i sięgają Po kolejNe dotacje
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O c h o t n i c z a  S t r a ż  P o ż a r n a  w  K o r y t o w i e

N i e d ł u g o  r o z p o c z n i e  s i ę  b u d o w a  n o w e j 
s t r a ż n i c y  w  K u k l ó w c e  Z a r z e c z n e j

W tej OSP nie zabraknie Strażackich naStęPcóW

SPełnia Się marzenie 
StrażakóW z kuklóWki

W dniu 26 marca odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze w OSP Ko-
rytów, podczas którego podsumowano działalność jednostki za rok 2021. 
Takie coroczne spotkanie było także okazją, aby druhowie z Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej uroczyście złożyli ślubowanie w obecności władz sa-
morządowych i strażackich. 

Gmina Radziejowice, po otrzymaniu ponad 
2.8 mln zł dotacji z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych na budo-
wę strażnicy OSP w Kuklówce Zarzecznej, ogło-
siła przetarg na tę budowę. Budynek powsta-
nie przy ulicy Jaktorowskiej i będzie składał się  
z dwóch części: remizy OSP i świetlicy wiejskiej. 

Na zebranie sprawozdawcze OSP 
w Korytowie przybyli przedstawicieli 
Władz Gminy Radziejowice – Wójt 
Urszula Ciężka i Przewodnicząca Gra-
żyna Górka oraz radny samorządu 
powiatowego Wojciech Szustakie-
wicz. PSP Żyrardów reprezentował 
brygadier Tomasz Piątkowski, a Za- 
rząd Gminny ZOSP RP w Radziejowi-
cach prezes Ewa Plewka. Zebranie-
rozpoczął prezes OSP w Korytowie 
– Tomasz Rokwisz, który w imieniu 
Zarządu powitał gości. 

Ze złożonego sprawozdania ze-
brani dowiedzieli się, że jednostka 
OSP w Korytowie liczy 43 członków, 
a w ubiegłym roku była również 
12-osobowa Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza, której liczebność wzrosła 
w ostatnim okresie. 

Jednostka w roku 2021 brała 
udział w 54 akcjach ratowniczych 
i było to 20 pożarów, 30 miejscowych 
zagrożeń i 4 fałszywe alarmy. Byli 
dysponowani 6 razy, aby wesprzeć 
sąsiadów w: Żyrardowie, Grodzisku 
Mazowieckim i Mszczonowie. Mieli 
także 6 wyjazdów gospodarczych.  
W roku 2021 najwięcej razy do akcji 
ratowniczych wyjeżdżali: Karol Piątek 
– 46 razy; Damian Wasik – 40; Adam 
Rychlewski – 33; Agnieszka Ry-
chlewska – 26, Rafał Zdanowicz  
– 26; Artur Szczepanik – 24; Mariusz 

Majchrzak – 23; Tomasz Rokwisz 
– 22; Rorbert Lesiak – 15 i Piotr 
Świderski – 12 wyjazdów, Radosław 
Mnich – 12 i Michał Komst – 11 wy-
jazdów.

W ramach działań z zakresu 
bezpieczeństwa zostały zorganizo-
wane zbiórki szkoleniowe dla 20 
członków OSP i 12 członków MDP. 
Odbyło się 15 pogadanek dla dzieci  
i młodzieży. Dużą uwagę przykłada-
no do doszkolenia specjalistycznego 

strażaków i w roku 2022 na nie zo- 
stanie skierowanych 10 druhów, 
którzy będą zdobywali specjalizacje: 
strażaków ratowników, kierowców  
– konserwatorów sprzętu strażackie-
go oraz dowódców OSP. 

Podczas głosowania nad absolu-
torium dla Zarządu OSP w Korytowie 
wszyscy byli za poparciem działań 
obecnego zarządu. 

Wójt Urszula Ciężka podzięko- 
wała strażakom z Korytowa za ich 
ofiarną służbę na rzecz lokalnej spo- 
łeczności. Zwróciła uwagę na to, że 

Samorząd w Radziejowicach - 
jesienią ubiegłego roku, po złoże-
niu wniosku i podjęciu wielu sta-
rań – otrzymał wsparcie – dotację 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 2.808.756 złotych  
z przeznaczeniem na zadanie: „Bu-
dowa budynku strażnicy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kuklówce 
Zarzecznej”. Wcześniej został już 
przygotowany projekt takiej in-
westycji. Zgodnie z nim, na parte-
rze budynku będą znajdowały się 
m.in. garaż na cztery samochody-
pożarnicze, szatnia z umywalnią, 
magazyny, dyżurka, pralnia z su-
szarnią oraz warsztat. Na piętrze 
znajdować się będą m.in.: sala 
spotkań, pomieszczenia socjalne, 
oraz kotłownia gazowa. Ponadto 
na terenie strażnicy wybudowa-
na zostanie droga wewnętrzna 
zakończona parkingiem i placem 
manewrowym. 

Jest to bardzo ważna i dłu-
go wyczekiwana  inwestycja dla 
druhów i druhen z OSP Kuklówka. 
Nie ukrywają, że już uwierzyli, że 
zaczyna się spełniać ich marzenie.

Pod koniec marca zostały 
otwarte oferty firm, które zgłosiły 
się do przetargu na wykonanie za-
mówienia publicznego pn.: „Budo-
wa budynku strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kuklówce Za-
rzecznej”. Najkorzystniejszą ofertę 
radziejowickiemu samorządowi 
złożyła firma z Kamiona w gminie 
Puszcza Mariańska Zakład Remon-
towo-Budowlany KAL-FAM Woj-
ciech Kalinowski. Zaoferowana 
kwota 3.933.017 była najniższą  
i najkorzystniejszą ofertą. Budowa 
będzie prowadzona w cyklu dwu-
letnim i w budżecie gminy trzeba 
będzie do niej dołożyć około 1.1 
miliona złotych.                              KT

wszyscy pamiętają ich aktywność 
podczas długich miesięcy zagrożenia 
epidemicznego Covid-19. –…Rów- 
nież i w nowej sytuacji geopolitycz- 
nej, kiedy wybuchła wojna w Ukra- 

inie i trzeba było nieść 
pomoc uchodźcom 
wojennym, druhowie  
z Korytowa natych-
miast podjęli to wy-
zwanie. Za to wszystko 
w imieniu naszej gmin- 
nej społeczności wyra- 
żam wam podziękowa- 
nie i kieruję do was sło- 
wa uznania… 

Przedstawiciel PSP Żyrardów 
bryg. Tomasz Piątkowski przyznał, 
że jednostka OSP w Korytowie jest 
tą, na którą zawsze można liczyć  
i jest ona jedną z aktywniejszych  
w Powiecie Żyrardowskim.

Zebranie Sprawozdawcze w OSP 
Korytów było okazją do złożenia 
ślubowania przez 16 nowych adep-
tów pożarnictwa. Na pamiątkę tej 
uroczystej chwili członkowie MDP 
otrzymali swoje legitymacje, które 
zostały wręczone przez Wójta Gmi-
ny Radziejowice Urszulę Ciężką oraz 
Naczelnika Wydziału Operacyjnego 

PSP Żyrardów bryg. Tomasza Piąt-
kowskiego. Pani Wójt przyznała, 
że jest spokojna o przyszłość tej 
jednostki OSP, kiedy do niej garnie 
się aż tyle młodzieży.

– Cieszymy się, że jest nas coraz  
więcej i że tak wiele dzieci i młodzieży 
chce podjąć wyzwanie młodego 
strażaka. Jednocześnie dziękujemy 
rodzicom za fakt powierzenia nam  
pod opiekę swoich dzieci i za wspie- 
ranie ich i naszych działań – mówi- 
li prezes Tomasz Rokwisz i naczel-
nik Artur Szczepanik.                  



14

                  P K S Grodzisk Maz. Sp. Z o.o.
                     

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

Na początku tego roku – w Mazowieckim Urzędzie Woje-
wódzkim, Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka podpisała 
umowę na dofinansowanie na komunikację gminną z Fundu-
szu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Dzięki temu w roku 
2022 nadal będzie funkcjonowała komunikacja autobusowa 
na terenie Gminy Radziejowice obejmująca 4 linie komunika-
cyjne o łącznej długości 69,1 kilometrów. Na ten cel została 
zabezpieczona kwota w wysokość 432.788 złotych. 

G m i n a  R a d z i e j o w i c e  r e a l i z u j e  t e ż  i  o b o w i ą z k i  p o w i a t u 

Zostały utrZymane prZewoZy autobusowe

Jednak pojawił się problem. W minionych 
latach mieszkańcy Gminy Radziejowice mieli 
możliwość korzystania z takiej, dotowanej 
komunikacji, aby dojechać do Żyrardowa, Gro-
dziska Mazowieckiego czy Mszczonowa. To jest 
zadaniem władz powiatu, które w tym roku 
nie pozyskał na ten cel żadnych środków i ten 
problem spadł na barki władz samorządowych 
Gminy Radziejowice.

Natychmiast po otrzymaniu informacji  
o tym, że jest zagrożenie dla funkcjonowania 
linii autobusowych łączących gminę Radziejo-
wice z: Grodziskiem Mazowieckim, Żyrardowem 
i Mszczonowem, Wójt Urszula Ciężka wystąpiła 
do starosty Krzysztofa Dziwisza z zapytaniem 
czy powiat będzie realizował to swoje zadanie. 
Otrzymano odpowiedź o następującej treści: 
„W odpowiedzi na pismo… dotyczącego  
dofinansowanie przez Powiat Żyrardowski 
do linii komunikacyjnych relacji: Grodzisk 
Mazowiecki – Radziejowice Mszczonów oraz 
Adamów Parcel – Żyrardów, Starosta Żyrar-
dowski uprzejmie informuje, że nie posiada 
środków na pokrycie kosztów związanych  
z utrzymaniem wymienionych linii”.

W trudnej sytuacji znalazła się Gmina 
Radziejowice, która nie przewidziała, że po-
wiat nie będzie realizował tego zadania. Taka 
sytuacja spotkała się z niezadowoleniem, jak 
i uwagami oraz pytaniami kierowanymi do 
Urzędu Gminy w Radziejowicach.

Jak w tej sytuacji poradziła 
sobie gmina Radziejowice? 

Odpowiedź na to pytanie otrzymaliśmy 
od Zastępcy Wójta Artura Jankowskiego.  
– W pierwszej kolejności, dla dobra naszych 
mieszkańców bardzo chcieliśmy utrzymać linię 
autobusową: Grodzisk Mazowiecki – Radziejo-
wice – Mszczonów, gdzie dojeżdża wiele osób do 
szkół średnich i zakładów pracy. Dlatego w part-
nerstwie z Grodziskiem Mazowieckim i Mszczono-
wem ta linia została utrzymana, z zachowaniem 
zbliżonej ilości kursów. Każdy z samorządów 
podpisał osobną umowę z przewoźnikiem, na 
partycypację w kosztach tego zadania. Również 
poradziliśmy sobie z utrzymaniem linii autobuso-
wej z naszej gminy do Żyrardowa i w utrzymaniu 
tego zadania również musimy partycypować jako 
samorząd. Jedna i druga linia zostały wznowione 
od poniedziałku 20 lutego, kiedy młodzież wra-
cała do szkół po feriach zimowych. To wszystko 
było możliwe dzięki długim negocjacjom z prze-
woźnikiem i partnerskim porozumieniu się z nim  
– powiedział Artur Jankowski.                          T.S.

Aktualne rozkłady jazdy autobusów na 
liniach współfinansowanych przez Gminę 
Radziejowice i Wojewodę Mazowieckiego  
w ramach „Funduszu rozwoju przewozów auto-
busowych o charakterze użyteczności publicz-
nej” znajdują się na: https://radziejowice.pl/.../
akrualne_rozklady_jazdy_linii...

LINIA 288   Słabomierz-Kuklówka, Radziejowicka p. Radziejowice, Budy Józefowskie

LINIA 289  Radziejowice-Radziejowice p., Zbioska, Krze Duże

PKS Grodzisk Maz. Sp. z o.o. Rozkład ważny od 01.01.2022

Nazwa linii: Słabomierz-Kuklówka Radziejowicka p. Radziejowice, Budy Józefowskie
Numer linii: 288

GRO

2795
S

GRO

454
W S

GRO

2796
S W

GRO

2798
S

GRO

2799
S

GRO

2800
S W

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrTAM Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 1,000 1 1 SŁABO MIERZ WIADUKT o 01 15187814 00:02 00:00 07:03 08:15 12:30 14:10 15:20 16:40
1,000 0,500 2 2 SŁABOMIERZ STAW 01 15189847 00:03 00:02 07:05 08:17 12:32 14:12 15:22 16:42
1,500 1,500 3 3 SŁABOMIERZ FIOŁKOWA 01 15189846 00:02 00:05 07:08 08:20 12:35 14:15 15:25 16:45
3,000 0,500 4 4 BUDY MSZCZONOWSKIE LIMONKI 01 15179999 00:02 00:07 07:10 08:22 12:37 14:17 15:27 16:47
3,500 3,000 5 5 BUDY MSZCZONWSKIE GRZYBOWA 01 15179977 00:04 00:09 07:12 08:24 12:39 14:19 15:29 16:49
6,500 1,000 6 6 TARTAK Brzózki Cegielnia 01 15187857 00:02 00:13 07:16 08:28 12:43 14:23 15:33 16:53
7,500 1,000 7 7 RADZIEJOWICE WIEŚ 01 15187858 00:04 00:15 07:18 08:30 12:45 14:25 15:35 16:55
8,500 0,500 8 8 RADZIEJOWICE SZKOŁA 01 15187859 00:02 00:19 07:22 08:34 12:49 14:29 15:39 16:59
9,000 2,100 9 9 RADZIEJOWICE KUBICKIEGO 01 15189029 00:02 00:21 07:24 08:36 12:51 14:31 15:41 17:01

11,100 1,100 10 10 NOWE BUDY OSOLIŃSKICH 01 15189030 00:02 00:23 07:26 08:38 12:53 14:33 15:43 17:03
12,200 1,000 11 11 NOWE BUDY  ŻWIROWNIE 01 15188454 00:02 00:25 07:28 08:40 12:55 14:35 15:45 17:05
13,200 1,100 12 12 NOWE BUDY SKLEP 01 15188455 00:02 00:27 07:30 08:42 12:57 14:37 15:47 17:07
14,300 1,700 13 13 STARE BUDY RADZ. SŁONECZNA 01 15188456 00:01 00:29 07:32 08:44 12:59 14:39 15:49 17:09
16,000 1,100 14 14 STARE BUDY RADZIEJOWSKIE LEŚNA 01 15189850 00:02 00:30 07:33 08:45 13:00 14:40 15:50 17:10
17,100 0,900 15 15 BUDY JÓZEFOWSKIE 38 01 15188457 00:01 00:32 07:35 08:47 13:02 14:42 15:52 17:12
18,000 0,600 16 16 BUDY JÓZEFOWSKIE KRZYŻ 01 15188458 00:01 00:33 07:36 08:48 13:03 14:43 15:53 17:13
18,600 0,900 17 17 BUDY JÓZEFOWSKIE 8 01 15189849 00:01 00:34 07:37 08:49 13:04 14:44 15:54 17:14
19,500 18 18 KUKLÓ WKA RADZIEJO WICKA SZKO ŁA p 01 9205792 00:35 07:38 08:50 13:05 14:45 15:55 17:15

 1

PKS Grodzisk Maz. Sp. z o.o. Rozkład ważny od 01.01.2022

Nazwa linii: Radziejowice-Radziejowice p. Zbioska, Krze Duże
Numer linii: 289

GRO

2808
S W

GRO

2809
S W

GRO

2810
S

GRO

2811
S W

GRO

456
W

GRO

2812
S

GRO

2813
S

GRO

2814
S

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrTAM Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 0,500 1 1 RADZIEJO WICE KUBICKIEGO o 01 15189029 00:01 00:00 06:40 07:10 12:40 13:40 14:30 14:40 15:30 16:20
0,500 0,800 2 2 RADZIEJOWICE SZKOŁA 01 15187859 00:01 00:01 06:41 07:11 12:41 13:41 14:31 14:41 15:31 16:21
1,300 0,400 3 3 RADZIEJOWICE CENTRUM KULTURY 01 9206134 00:01 00:02 06:42 07:12 12:42 13:42 14:32 14:42 15:32 16:22
1,700 1,100 4 4 RADZIEJOWICE PARCEL AKACJOWA 01 15189027 00:02 00:03 06:43 07:13 12:43 13:43 14:33 14:43 15:33 16:23
2,800 0,600 5 5 RADZIEJOWICE PARCEL POLNA 01 15187879 00:01 00:05 06:45 07:15 12:45 13:45 14:35 14:45 15:35 16:25
3,400 0,400 6 6 ZBOISKA BAJKOWA 01 15187965 00:01 00:06 06:46 07:16 12:46 13:46 14:36 14:46 15:36 16:26
3,800 1,300 7 7 ZBOISKA KRZYŻ 2 15187964 00:02 00:07 06:47 07:17 12:47 13:47 14:37 14:47 15:37 16:27
5,100 1,100 8 8 ZBOISKA PRZED GRANICĄ 01 15189090 00:02 00:09 06:49 07:19 12:49 13:49 14:39 14:49 15:39 16:29
6,200 1,900 9 9 ZBOISKA WIEŚ 01 15189856 00:02 00:11 06:51 07:21 12:51 13:51 14:41 14:51 15:41 16:31
8,100 1,200 10 10 KAMIONKA  GŁÓWNA 01 15187851 00:02 00:13 06:53 07:23 12:53 13:53 14:43 14:53 15:43 16:33
9,300 0,500 11 11 KAMIONKA ALTERNATYWY 01 15189855 00:01 00:15 06:55 07:25 12:55 13:55 14:45 14:55 15:45 16:35
9,800 1,000 12 12 KRZE DUŻE POŁUDNIOWA 01 15189854 00:02 00:16 06:56 07:26 12:56 13:56 14:46 14:56 15:46 16:36

10,800 0,900 13 13 KRZE DUŻE SŁONECZNA 01 15189028 00:01 00:18 06:58 07:28 12:58 13:58 14:48 14:58 15:48 16:38
11,700 2,300 14 14 KRZE DUŻE OSIEDLOWA 01 15189853 00:03 00:19 06:59 07:29 12:59 13:59 14:49 14:59 15:49 16:39
14,000 0,500 15 15 KRZE DUŻE 59H 01 15189852 00:01 00:22 07:02 07:32 13:02 14:02 14:52 15:02 15:52 16:42
14,500 0,900 16 16 KRZE DUŻE 33A 01 15189851 00:01 00:23 07:03 07:33 13:03 14:03 14:53 15:03 15:53 16:43
15,400 0,900 17 17 KRZE TUNEL 01 15189094 00:01 00:24 07:04 07:34 13:04 14:04 14:54 15:04 15:54 16:44
16,300 3,200 18 18 KRZE KŁADKA 01 15189093 00:04 00:25 07:05 07:35 13:05 14:05 14:55 15:05 15:55 16:45
19,500 0,500 19 19 RADZIEJOWICE KUBICKIEGO 01 15189029 00:01 00:29 07:09 07:39 13:09 14:09 14:59 15:09 15:59 16:49
20,000 20 20 RADZIEJO WICE SZKO ŁA p 01 15187859 00:30 07:10 07:40 13:10 14:10 15:00 15:10 16:00 16:50

 1

PKS Grodzisk Maz. Sp. z o.o. Rozkład ważny od 01.01.2022

Nazwa linii: Słabomierz-Kuklówka Radziejowicka p. Radziejowice, Budy Józefowskie
Numer linii: 288

GRO

2795
S

GRO

454
W S

GRO

2796
S W

GRO

2798
S

GRO

2799
S

GRO

2800
S W

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrTAM Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 1,000 1 1 SŁABO MIERZ WIADUKT o 01 15187814 00:02 00:00 07:03 08:15 12:30 14:10 15:20 16:40
1,000 0,500 2 2 SŁABOMIERZ STAW 01 15189847 00:03 00:02 07:05 08:17 12:32 14:12 15:22 16:42
1,500 1,500 3 3 SŁABOMIERZ FIOŁKOWA 01 15189846 00:02 00:05 07:08 08:20 12:35 14:15 15:25 16:45
3,000 0,500 4 4 BUDY MSZCZONOWSKIE LIMONKI 01 15179999 00:02 00:07 07:10 08:22 12:37 14:17 15:27 16:47
3,500 3,000 5 5 BUDY MSZCZONWSKIE GRZYBOWA 01 15179977 00:04 00:09 07:12 08:24 12:39 14:19 15:29 16:49
6,500 1,000 6 6 TARTAK Brzózki Cegielnia 01 15187857 00:02 00:13 07:16 08:28 12:43 14:23 15:33 16:53
7,500 1,000 7 7 RADZIEJOWICE WIEŚ 01 15187858 00:04 00:15 07:18 08:30 12:45 14:25 15:35 16:55
8,500 0,500 8 8 RADZIEJOWICE SZKOŁA 01 15187859 00:02 00:19 07:22 08:34 12:49 14:29 15:39 16:59
9,000 2,100 9 9 RADZIEJOWICE KUBICKIEGO 01 15189029 00:02 00:21 07:24 08:36 12:51 14:31 15:41 17:01

11,100 1,100 10 10 NOWE BUDY OSOLIŃSKICH 01 15189030 00:02 00:23 07:26 08:38 12:53 14:33 15:43 17:03
12,200 1,000 11 11 NOWE BUDY  ŻWIROWNIE 01 15188454 00:02 00:25 07:28 08:40 12:55 14:35 15:45 17:05
13,200 1,100 12 12 NOWE BUDY SKLEP 01 15188455 00:02 00:27 07:30 08:42 12:57 14:37 15:47 17:07
14,300 1,700 13 13 STARE BUDY RADZ. SŁONECZNA 01 15188456 00:01 00:29 07:32 08:44 12:59 14:39 15:49 17:09
16,000 1,100 14 14 STARE BUDY RADZIEJOWSKIE LEŚNA 01 15189850 00:02 00:30 07:33 08:45 13:00 14:40 15:50 17:10
17,100 0,900 15 15 BUDY JÓZEFOWSKIE 38 01 15188457 00:01 00:32 07:35 08:47 13:02 14:42 15:52 17:12
18,000 0,600 16 16 BUDY JÓZEFOWSKIE KRZYŻ 01 15188458 00:01 00:33 07:36 08:48 13:03 14:43 15:53 17:13
18,600 0,900 17 17 BUDY JÓZEFOWSKIE 8 01 15189849 00:01 00:34 07:37 08:49 13:04 14:44 15:54 17:14
19,500 18 18 KUKLÓ WKA RADZIEJO WICKA SZKO ŁA p 01 9205792 00:35 07:38 08:50 13:05 14:45 15:55 17:15

 1

PKS Grodzisk Maz. Sp. z o.o. Rozkład ważny od 01.01.2022

Nazwa linii: Radziejowice-Radziejowice p. Zbioska, Krze Duże
Numer linii: 289

GRO

2808
S W

GRO

2809
S W

GRO

2810
S

GRO

2811
S W

GRO

456
W

GRO

2812
S

GRO

2813
S

GRO

2814
S

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrTAM Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 0,500 1 1 RADZIEJO WICE KUBICKIEGO o 01 15189029 00:01 00:00 06:40 07:10 12:40 13:40 14:30 14:40 15:30 16:20
0,500 0,800 2 2 RADZIEJOWICE SZKOŁA 01 15187859 00:01 00:01 06:41 07:11 12:41 13:41 14:31 14:41 15:31 16:21
1,300 0,400 3 3 RADZIEJOWICE CENTRUM KULTURY 01 9206134 00:01 00:02 06:42 07:12 12:42 13:42 14:32 14:42 15:32 16:22
1,700 1,100 4 4 RADZIEJOWICE PARCEL AKACJOWA 01 15189027 00:02 00:03 06:43 07:13 12:43 13:43 14:33 14:43 15:33 16:23
2,800 0,600 5 5 RADZIEJOWICE PARCEL POLNA 01 15187879 00:01 00:05 06:45 07:15 12:45 13:45 14:35 14:45 15:35 16:25
3,400 0,400 6 6 ZBOISKA BAJKOWA 01 15187965 00:01 00:06 06:46 07:16 12:46 13:46 14:36 14:46 15:36 16:26
3,800 1,300 7 7 ZBOISKA KRZYŻ 2 15187964 00:02 00:07 06:47 07:17 12:47 13:47 14:37 14:47 15:37 16:27
5,100 1,100 8 8 ZBOISKA PRZED GRANICĄ 01 15189090 00:02 00:09 06:49 07:19 12:49 13:49 14:39 14:49 15:39 16:29
6,200 1,900 9 9 ZBOISKA WIEŚ 01 15189856 00:02 00:11 06:51 07:21 12:51 13:51 14:41 14:51 15:41 16:31
8,100 1,200 10 10 KAMIONKA  GŁÓWNA 01 15187851 00:02 00:13 06:53 07:23 12:53 13:53 14:43 14:53 15:43 16:33
9,300 0,500 11 11 KAMIONKA ALTERNATYWY 01 15189855 00:01 00:15 06:55 07:25 12:55 13:55 14:45 14:55 15:45 16:35
9,800 1,000 12 12 KRZE DUŻE POŁUDNIOWA 01 15189854 00:02 00:16 06:56 07:26 12:56 13:56 14:46 14:56 15:46 16:36

10,800 0,900 13 13 KRZE DUŻE SŁONECZNA 01 15189028 00:01 00:18 06:58 07:28 12:58 13:58 14:48 14:58 15:48 16:38
11,700 2,300 14 14 KRZE DUŻE OSIEDLOWA 01 15189853 00:03 00:19 06:59 07:29 12:59 13:59 14:49 14:59 15:49 16:39
14,000 0,500 15 15 KRZE DUŻE 59H 01 15189852 00:01 00:22 07:02 07:32 13:02 14:02 14:52 15:02 15:52 16:42
14,500 0,900 16 16 KRZE DUŻE 33A 01 15189851 00:01 00:23 07:03 07:33 13:03 14:03 14:53 15:03 15:53 16:43
15,400 0,900 17 17 KRZE TUNEL 01 15189094 00:01 00:24 07:04 07:34 13:04 14:04 14:54 15:04 15:54 16:44
16,300 3,200 18 18 KRZE KŁADKA 01 15189093 00:04 00:25 07:05 07:35 13:05 14:05 14:55 15:05 15:55 16:45
19,500 0,500 19 19 RADZIEJOWICE KUBICKIEGO 01 15189029 00:01 00:29 07:09 07:39 13:09 14:09 14:59 15:09 15:59 16:49
20,000 20 20 RADZIEJO WICE SZKO ŁA p 01 15187859 00:30 07:10 07:40 13:10 14:10 15:00 15:10 16:00 16:50

 1

z  powrotem

Nazwa linii: Słabomierz-Kuklówka Radziejowicka p. Radziejowice, Budy Józefowskie
Numer linii: 288

GRO

2801
S

GRO

2802
S

GRO

455
W S

GRO

2804
S W

GRO

2805
S

GRO

2806
S

GRO

2807
S W

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrPOW Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 0,900 18 1 KUKLÓ WKA RADZIEJO WICKA SZKO ŁA o 02 9205792 00:04 00:00 06:30 07:38 08:50 13:30 14:45 16:05 17:15
0,900 0,600 17 2 BUDY JÓZEFOWSKIE 8 02 15189849 00:01 00:04 06:34 07:42 08:54 13:34 14:49 16:09 17:19
1,500 0,900 16 3 BUDY JÓZEFOWSKIE KRZYŻ 02 15188458 00:01 00:05 06:35 07:43 08:55 13:35 14:50 16:10 17:20
2,400 1,100 15 4 BUDY JÓZEFOWSKIE 38 02 15188457 00:02 00:06 06:36 07:44 08:56 13:36 14:51 16:11 17:21
3,500 1,700 14 5 STARE BUDY RADZIEJOWSKIE LEŚNA 02 15189850 00:02 00:08 06:38 07:46 08:58 13:38 14:53 16:13 17:23
5,200 1,100 13 6 STARE BUDY RADZ. SŁONECZNA 02 15188456 00:01 00:10 06:40 07:48 09:00 13:40 14:55 16:15 17:25
6,300 1,000 12 7 NOWE BUDY SKLEP 02 15188455 00:02 00:11 06:41 07:49 09:01 13:41 14:56 16:16 17:26
7,300 1,100 11 8 NOWE BUDY  ŻWIROWNIE 03 15188454 00:02 00:13 06:43 07:51 09:03 13:43 14:58 16:18 17:28
8,400 2,100 10 9 NOWE BUDY OSOLIŃSKICH 02 15189030 00:02 00:15 06:45 07:53 09:05 13:45 15:00 16:20 17:30

10,500 0,500 9 10 RADZIEJOWICE KUBICKIEGO 02 15189029 00:02 00:17 06:47 07:55 09:07 13:47 15:02 16:22 17:32
11,000 1,000 8 11 RADZIEJOWICE SZKOŁA 02 15187859 00:02 00:19 06:49 07:57 09:09 13:49 15:04 16:24 17:34
12,000 1,000 7 12 RADZIEJOWICE WIEŚ 02 15187858 00:01 00:21 06:51 07:59 09:11 13:51 15:06 16:26 17:36
13,000 3,000 6 13 TARTAK Brzózki Cegielnia 2 15187857 00:04 00:22 06:52 08:00 09:12 13:52 15:07 16:27 17:37
16,000 0,500 5 14 BUDY MSZCZONWSKIE GRZYBOWA 02 15179977 00:02 00:26 06:56 08:04 09:16 13:56 15:11 16:31 17:41
16,500 1,500 4 15 BUDY MSZCZONOWSKIE LIMONKI 02 15179999 00:02 00:28 06:58 08:06 09:18 13:58 15:13 16:33 17:43
18,000 0,500 3 16 SŁABOMIERZ FIOŁKOWA 01 15189846 00:03 00:30 07:00 08:08 09:20 14:00 15:15 16:35 17:45
18,500 1,000 2 17 SŁABOMIERZ STAW 02 15189847 00:02 00:33 07:03 08:11 09:23 14:03 15:18 16:38 17:48
19,500 1 18 SŁABO MIERZ WIADUKT p 04 15187814 00:35 07:05 08:13 09:25 14:05 15:20 16:40 17:50

Oznaczenia : 
S - kursuje w dni nauki szkolnej
W - Kursuje w dni robocze nie będące dniami nauki szkolnej

 2

z  powrotem

Nazwa linii: Słabomierz-Kuklówka Radziejowicka p. Radziejowice, Budy Józefowskie
Numer linii: 288

GRO

2801
S

GRO

2802
S

GRO

455
W S

GRO

2804
S W

GRO

2805
S

GRO

2806
S

GRO

2807
S W

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrPOW Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 0,900 18 1 KUKLÓ WKA RADZIEJO WICKA SZKO ŁA o 02 9205792 00:04 00:00 06:30 07:38 08:50 13:30 14:45 16:05 17:15
0,900 0,600 17 2 BUDY JÓZEFOWSKIE 8 02 15189849 00:01 00:04 06:34 07:42 08:54 13:34 14:49 16:09 17:19
1,500 0,900 16 3 BUDY JÓZEFOWSKIE KRZYŻ 02 15188458 00:01 00:05 06:35 07:43 08:55 13:35 14:50 16:10 17:20
2,400 1,100 15 4 BUDY JÓZEFOWSKIE 38 02 15188457 00:02 00:06 06:36 07:44 08:56 13:36 14:51 16:11 17:21
3,500 1,700 14 5 STARE BUDY RADZIEJOWSKIE LEŚNA 02 15189850 00:02 00:08 06:38 07:46 08:58 13:38 14:53 16:13 17:23
5,200 1,100 13 6 STARE BUDY RADZ. SŁONECZNA 02 15188456 00:01 00:10 06:40 07:48 09:00 13:40 14:55 16:15 17:25
6,300 1,000 12 7 NOWE BUDY SKLEP 02 15188455 00:02 00:11 06:41 07:49 09:01 13:41 14:56 16:16 17:26
7,300 1,100 11 8 NOWE BUDY  ŻWIROWNIE 03 15188454 00:02 00:13 06:43 07:51 09:03 13:43 14:58 16:18 17:28
8,400 2,100 10 9 NOWE BUDY OSOLIŃSKICH 02 15189030 00:02 00:15 06:45 07:53 09:05 13:45 15:00 16:20 17:30

10,500 0,500 9 10 RADZIEJOWICE KUBICKIEGO 02 15189029 00:02 00:17 06:47 07:55 09:07 13:47 15:02 16:22 17:32
11,000 1,000 8 11 RADZIEJOWICE SZKOŁA 02 15187859 00:02 00:19 06:49 07:57 09:09 13:49 15:04 16:24 17:34
12,000 1,000 7 12 RADZIEJOWICE WIEŚ 02 15187858 00:01 00:21 06:51 07:59 09:11 13:51 15:06 16:26 17:36
13,000 3,000 6 13 TARTAK Brzózki Cegielnia 2 15187857 00:04 00:22 06:52 08:00 09:12 13:52 15:07 16:27 17:37
16,000 0,500 5 14 BUDY MSZCZONWSKIE GRZYBOWA 02 15179977 00:02 00:26 06:56 08:04 09:16 13:56 15:11 16:31 17:41
16,500 1,500 4 15 BUDY MSZCZONOWSKIE LIMONKI 02 15179999 00:02 00:28 06:58 08:06 09:18 13:58 15:13 16:33 17:43
18,000 0,500 3 16 SŁABOMIERZ FIOŁKOWA 01 15189846 00:03 00:30 07:00 08:08 09:20 14:00 15:15 16:35 17:45
18,500 1,000 2 17 SŁABOMIERZ STAW 02 15189847 00:02 00:33 07:03 08:11 09:23 14:03 15:18 16:38 17:48
19,500 1 18 SŁABO MIERZ WIADUKT p 04 15187814 00:35 07:05 08:13 09:25 14:05 15:20 16:40 17:50

Oznaczenia : 
S - kursuje w dni nauki szkolnej
W - Kursuje w dni robocze nie będące dniami nauki szkolnej

 2

Oznaczenia :
S –  Kursuje w dni nauki szkolnej         W – Kursuje w dni robocze nie będące dniami nauki szkolnej
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LINIA 290  Radziejowice-Kuklówka Zarzeczna p., Adamów Wieś, Kuklówka Radziejowicka

LINIA GRODZISK MAZOWIECKI – MSZCZONÓW P.  RADZIEJOWICE

KRZE – RADZIEJOWICE – ŻYRARDÓW
Przewoźnik: Usługi Transportowe Jerzy Wiśniewski

PKS Grodzisk Maz. Sp. z o.o. Rozkład ważny od 01.01.2022

Nazwa linii: Radziejowice-Kuklówka Zarzeczna p. Adamów Wieś, Kuklówka Radziejowicka
Numer linii: 290

GRO

2815
S W

GRO

457
W

GRO

2816
S

GRO

2817
S

GRO

2818
S W

GRO

2819
S

GRO

2820
S

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrTAM Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 0,500 1 1 RADZIEJO WICE KUBICKIEGO o 01 15189029 00:02 00:00 06:55 08:25 12:38 13:55 14:50 15:45 16:40
0,500 2,800 2 2 RADZIEJOWICE SZKOŁA 01 15187859 00:04 00:02 06:57 08:27 12:40 13:57 14:52 15:47 16:42
3,300 0,700 3 3 KRZE PRZEDPEŁSKIEGO 01 15189843 00:01 00:06 07:01 08:31 12:44 14:01 14:56 15:51 16:46
4,000 0,500 4 4 ADAMÓW PARCEL POKĄTNA 01 15189842 00:01 00:07 07:02 08:32 12:45 14:02 14:57 15:52 16:47
4,500 0,500 5 5 ADAMÓW PARCEL TRUSKAWKOWA 01 15189845 00:01 00:08 07:03 08:33 12:46 14:03 14:58 15:53 16:48
5,000 0,500 6 6 ADAMÓW PARCEL SOSNOWA 01 15189594 00:01 00:09 07:04 08:34 12:47 14:04 14:59 15:54 16:49
5,500 1,100 7 7 ADAMÓW PARCEL PARCELA 01 15188462 00:02 00:10 07:05 08:35 12:48 14:05 15:00 15:55 16:50
6,600 1,000 8 8 ADAMÓW WIEŚ  SKOWRONKA 01 15188461 00:02 00:12 07:07 08:37 12:50 14:07 15:02 15:57 16:52
7,600 0,800 9 9 ADAMÓW  WIEŚ  KLONOWA 01 15189844 00:02 00:14 07:09 08:39 12:52 14:09 15:04 15:59 16:54
8,400 2,100 10 10 ADAMÓW WIEŚ BRZOZOKALSKA 1 01 15189841 00:04 00:16 07:11 08:41 12:54 14:11 15:06 16:01 16:56

10,500 0,700 11 11 KUKLÓWKA RADZIEJOWICKA SZKOŁA 01 9205792 00:03 00:20 07:15 08:45 12:58 14:15 15:10 16:05 17:00
11,200 0,800 12 12 KUKLÓWKA ZARZ CHEŁMOŃSKIEGO 01 9206166 00:01 00:23 07:18 08:48 13:01 14:18 15:13 16:08 17:03
12,000 1,000 13 13 KUKLÓWKA ZARZ Chełmońskiego110 01 9206165 00:01 00:24 07:19 08:49 13:02 14:19 15:14 16:09 17:04
13,000 14 14 KUKLÓ WKA ZARZECZNA BABIE LATO p 01 9206164 00:25 07:20 08:50 13:03 14:20 15:15 16:10 17:05

 1

z  powrotem

Nazwa linii: Radziejowice-Kuklówka Zarzeczna p. Adamów Wieś, Kuklówka Radziejowicka
Numer linii: 290

GRO

2821
S

GRO

2822
S W

GRO

458
W

GRO

2823
S

GRO

2824
S

GRO

2825
S W

GRO

2826
S

GRO

2827
S

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrPOW Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 1,000 14 1 KUKLÓ WKA ZARZECZNA BABIE LATO o 02 9206164 00:01 00:00 06:30 07:30 08:00 13:30 14:25 15:20 16:15 17:05
1,000 0,800 13 2 KUKLÓWKA ZARZ Chełmońskiego110 02 9206165 00:01 00:01 06:31 07:31 08:01 13:31 14:26 15:21 16:16 17:06
1,800 0,700 12 3 KUKLÓWKA ZARZ CHEŁMOŃSKIEGO 02 9206166 00:03 00:02 06:32 07:32 08:02 13:32 14:27 15:22 16:17 17:07
2,500 2,100 11 4 KUKLÓWKA RADZIEJOWICKA SZKOŁA 02 9205792 00:04 00:05 06:35 07:35 08:05 13:35 14:30 15:25 16:20 17:10
4,600 0,800 10 5 ADAMÓW WIEŚ BRZOZOKALSKA 1 02 15189841 00:02 00:09 06:39 07:39 08:09 13:39 14:34 15:29 16:24 17:14
5,400 1,000 9 6 ADAMÓW  WIEŚ  KLONOWA 02 15189844 00:03 00:11 06:41 07:41 08:11 13:41 14:36 15:31 16:26 17:16
6,400 1,100 8 7 ADAMÓW WIEŚ  SKOWRONKA 02 15188461 00:02 00:14 06:43 07:43 08:13 13:43 14:38 15:33 16:28 17:18
7,500 0,500 7 8 ADAMÓW PARCEL PARCELA 02 15188462 00:01 00:16 06:45 07:45 08:15 13:45 14:40 15:35 16:30 17:20
8,000 0,500 6 9 ADAMÓW PARCEL SOSNOWA 02 15189594 00:01 00:17 06:46 07:46 08:16 13:46 14:41 15:36 16:31 17:21
8,500 0,500 5 10 ADAMÓW PARCEL TRUSKAWKOWA 02 15189845 00:01 00:18 06:47 07:47 08:17 13:47 14:42 15:37 16:32 17:22
9,000 0,700 4 11 ADAMÓW PARCEL POKĄTNA 02 15189842 00:01 00:19 06:48 07:48 08:18 13:48 14:43 15:38 16:33 17:23
9,700 2,800 3 12 KRZE PRZEDPEŁSKIEGO 02 15189843 00:04 00:20 06:49 07:49 08:19 13:49 14:44 15:39 16:34 17:24

12,500 0,500 2 13 RADZIEJOWICE SZKOŁA 02 15187859 00:01 00:24 06:53 07:53 08:23 13:53 14:48 15:43 16:38 17:28
13,000 1 14 RADZIEJO WICE KUBICKIEGO p 02 15189029 00:25 06:55 07:55 08:25 13:55 14:50 15:45 16:40 17:30

Oznaczenia : 
S - kursuje w dni nauki szkolnej
W - Kursuje w dni robocze nie będące dniami nauki szkolnej

 2

z  powrotem

Nazwa linii: Radziejowice-Kuklówka Zarzeczna p. Adamów Wieś, Kuklówka Radziejowicka
Numer linii: 290

GRO

2821
S

GRO

2822
S W

GRO

458
W

GRO

2823
S

GRO

2824
S

GRO

2825
S W

GRO

2826
S

GRO

2827
S

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrPOW Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 1,000 14 1 KUKLÓ WKA ZARZECZNA BABIE LATO o 02 9206164 00:01 00:00 06:30 07:30 08:00 13:30 14:25 15:20 16:15 17:05
1,000 0,800 13 2 KUKLÓWKA ZARZ Chełmońskiego110 02 9206165 00:01 00:01 06:31 07:31 08:01 13:31 14:26 15:21 16:16 17:06
1,800 0,700 12 3 KUKLÓWKA ZARZ CHEŁMOŃSKIEGO 02 9206166 00:03 00:02 06:32 07:32 08:02 13:32 14:27 15:22 16:17 17:07
2,500 2,100 11 4 KUKLÓWKA RADZIEJOWICKA SZKOŁA 02 9205792 00:04 00:05 06:35 07:35 08:05 13:35 14:30 15:25 16:20 17:10
4,600 0,800 10 5 ADAMÓW WIEŚ BRZOZOKALSKA 1 02 15189841 00:02 00:09 06:39 07:39 08:09 13:39 14:34 15:29 16:24 17:14
5,400 1,000 9 6 ADAMÓW  WIEŚ  KLONOWA 02 15189844 00:03 00:11 06:41 07:41 08:11 13:41 14:36 15:31 16:26 17:16
6,400 1,100 8 7 ADAMÓW WIEŚ  SKOWRONKA 02 15188461 00:02 00:14 06:43 07:43 08:13 13:43 14:38 15:33 16:28 17:18
7,500 0,500 7 8 ADAMÓW PARCEL PARCELA 02 15188462 00:01 00:16 06:45 07:45 08:15 13:45 14:40 15:35 16:30 17:20
8,000 0,500 6 9 ADAMÓW PARCEL SOSNOWA 02 15189594 00:01 00:17 06:46 07:46 08:16 13:46 14:41 15:36 16:31 17:21
8,500 0,500 5 10 ADAMÓW PARCEL TRUSKAWKOWA 02 15189845 00:01 00:18 06:47 07:47 08:17 13:47 14:42 15:37 16:32 17:22
9,000 0,700 4 11 ADAMÓW PARCEL POKĄTNA 02 15189842 00:01 00:19 06:48 07:48 08:18 13:48 14:43 15:38 16:33 17:23
9,700 2,800 3 12 KRZE PRZEDPEŁSKIEGO 02 15189843 00:04 00:20 06:49 07:49 08:19 13:49 14:44 15:39 16:34 17:24

12,500 0,500 2 13 RADZIEJOWICE SZKOŁA 02 15187859 00:01 00:24 06:53 07:53 08:23 13:53 14:48 15:43 16:38 17:28
13,000 1 14 RADZIEJO WICE KUBICKIEGO p 02 15189029 00:25 06:55 07:55 08:25 13:55 14:50 15:45 16:40 17:30

Oznaczenia : 
S - kursuje w dni nauki szkolnej
W - Kursuje w dni robocze nie będące dniami nauki szkolnej

 2

z  powrotem

Nazwa linii: Radziejowice-Kuklówka Zarzeczna p. Adamów Wieś, Kuklówka Radziejowicka
Numer linii: 290

GRO

2821
S

GRO

2822
S W

GRO

458
W

GRO

2823
S

GRO

2824
S

GRO

2825
S W

GRO

2826
S

GRO

2827
S

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrPOW Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 1,000 14 1 KUKLÓ WKA ZARZECZNA BABIE LATO o 02 9206164 00:01 00:00 06:30 07:30 08:00 13:30 14:25 15:20 16:15 17:05
1,000 0,800 13 2 KUKLÓWKA ZARZ Chełmońskiego110 02 9206165 00:01 00:01 06:31 07:31 08:01 13:31 14:26 15:21 16:16 17:06
1,800 0,700 12 3 KUKLÓWKA ZARZ CHEŁMOŃSKIEGO 02 9206166 00:03 00:02 06:32 07:32 08:02 13:32 14:27 15:22 16:17 17:07
2,500 2,100 11 4 KUKLÓWKA RADZIEJOWICKA SZKOŁA 02 9205792 00:04 00:05 06:35 07:35 08:05 13:35 14:30 15:25 16:20 17:10
4,600 0,800 10 5 ADAMÓW WIEŚ BRZOZOKALSKA 1 02 15189841 00:02 00:09 06:39 07:39 08:09 13:39 14:34 15:29 16:24 17:14
5,400 1,000 9 6 ADAMÓW  WIEŚ  KLONOWA 02 15189844 00:03 00:11 06:41 07:41 08:11 13:41 14:36 15:31 16:26 17:16
6,400 1,100 8 7 ADAMÓW WIEŚ  SKOWRONKA 02 15188461 00:02 00:14 06:43 07:43 08:13 13:43 14:38 15:33 16:28 17:18
7,500 0,500 7 8 ADAMÓW PARCEL PARCELA 02 15188462 00:01 00:16 06:45 07:45 08:15 13:45 14:40 15:35 16:30 17:20
8,000 0,500 6 9 ADAMÓW PARCEL SOSNOWA 02 15189594 00:01 00:17 06:46 07:46 08:16 13:46 14:41 15:36 16:31 17:21
8,500 0,500 5 10 ADAMÓW PARCEL TRUSKAWKOWA 02 15189845 00:01 00:18 06:47 07:47 08:17 13:47 14:42 15:37 16:32 17:22
9,000 0,700 4 11 ADAMÓW PARCEL POKĄTNA 02 15189842 00:01 00:19 06:48 07:48 08:18 13:48 14:43 15:38 16:33 17:23
9,700 2,800 3 12 KRZE PRZEDPEŁSKIEGO 02 15189843 00:04 00:20 06:49 07:49 08:19 13:49 14:44 15:39 16:34 17:24

12,500 0,500 2 13 RADZIEJOWICE SZKOŁA 02 15187859 00:01 00:24 06:53 07:53 08:23 13:53 14:48 15:43 16:38 17:28
13,000 1 14 RADZIEJO WICE KUBICKIEGO p 02 15189029 00:25 06:55 07:55 08:25 13:55 14:50 15:45 16:40 17:30

Oznaczenia : 
S - kursuje w dni nauki szkolnej
W - Kursuje w dni robocze nie będące dniami nauki szkolnej

 2

Oznaczenia :
S –  Kursuje w dni nauki szkolnej         D – Kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku

LINIA 291  Korytów-Korytów p., Zazdrość, Pieńki Towarzystwo

PKS Grodzisk Maz. Sp. z o.o. Rozkład ważny od 01.01.2022

Nazwa linii: Korytów-Korytów p. Zazdrość, Pieńki Towarzystwo
Numer linii: 291

GRO

2828
S

GRO

2829
S

GRO

453
W

GRO

2830
S W

GRO

2831
S

GRO

2832
S W

GRO

2833
S

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrTAM Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 1,400 1 1 KO RYTÓ W Polna o 1 15187855 00:02 00:00 06:40 07:18 09:10 12:43 13:43 15:35 16:25
1,400 3,200 2 2 KORYTÓW(A)-SZKOŁA 01 15187853 00:05 00:02 06:42 07:20 09:12 12:45 13:45 15:37 16:27
4,600 0,700 3 3 BENENARD SKRZYŻOWANIE 01 15189119 00:01 00:07 06:47 07:25 09:17 12:50 13:50 15:42 16:32
5,300 2,700 4 4 ZADROŚĆ SŁONECZNA 01 15189025 00:09 00:08 06:48 07:26 09:18 12:51 13:51 15:43 16:33
8,000 1,800 5 5 ZAZDROŚĆ ZACISZE 01 15189488 00:03 00:17 06:57 07:35 09:27 13:00 14:00 15:52 16:42
9,800 1,400 6 6 PIEŃKI TOWARZYSTWO - WIEŚ 01 15189026 00:03 00:20 07:00 07:38 09:30 13:03 14:03 15:55 16:45

11,200 1,900 7 7 PIEŃKI TOWARZYSTWO - DR. DO PA 01 15189117 00:04 00:23 07:03 07:41 09:33 13:06 14:06 15:58 16:48
13,100 2,100 8 8 KRZYŻÓWKA WIEJSKA 01 15189118 00:05 00:27 07:07 07:45 09:37 13:10 14:10 16:02 16:52
15,200 1,400 9 9 KORYTÓW(A)-SZKOŁA 02 15187853 00:02 00:32 07:12 07:50 09:42 13:15 14:15 16:07 16:57
16,600 10 10 KO RYTÓ W Polna p 02 15187855 00:34 07:14 07:52 09:44 13:17 14:17 16:09 16:59

 1

PKS Grodzisk Maz. Sp. z o.o. Rozkład ważny od 01.01.2022

Nazwa linii: Korytów-Korytów p. Zazdrość, Pieńki Towarzystwo
Numer linii: 291

GRO

2828
S

GRO

2829
S

GRO

453
W

GRO

2830
S W

GRO

2831
S

GRO

2832
S W

GRO

2833
S

Km Odl  NrP Lp

Skrót nazwy firmy

Numer kursu

Oznaczenia

Dworce i przystanki NrTAM Kod Kod KM Stan.KM Czas prz. Czas jazdy

0,000 1,400 1 1 KO RYTÓ W Polna o 1 15187855 00:02 00:00 06:40 07:18 09:10 12:43 13:43 15:35 16:25
1,400 3,200 2 2 KORYTÓW(A)-SZKOŁA 01 15187853 00:05 00:02 06:42 07:20 09:12 12:45 13:45 15:37 16:27
4,600 0,700 3 3 BENENARD SKRZYŻOWANIE 01 15189119 00:01 00:07 06:47 07:25 09:17 12:50 13:50 15:42 16:32
5,300 2,700 4 4 ZADROŚĆ SŁONECZNA 01 15189025 00:09 00:08 06:48 07:26 09:18 12:51 13:51 15:43 16:33
8,000 1,800 5 5 ZAZDROŚĆ ZACISZE 01 15189488 00:03 00:17 06:57 07:35 09:27 13:00 14:00 15:52 16:42
9,800 1,400 6 6 PIEŃKI TOWARZYSTWO - WIEŚ 01 15189026 00:03 00:20 07:00 07:38 09:30 13:03 14:03 15:55 16:45

11,200 1,900 7 7 PIEŃKI TOWARZYSTWO - DR. DO PA 01 15189117 00:04 00:23 07:03 07:41 09:33 13:06 14:06 15:58 16:48
13,100 2,100 8 8 KRZYŻÓWKA WIEJSKA 01 15189118 00:05 00:27 07:07 07:45 09:37 13:10 14:10 16:02 16:52
15,200 1,400 9 9 KORYTÓW(A)-SZKOŁA 02 15187853 00:02 00:32 07:12 07:50 09:42 13:15 14:15 16:07 16:57
16,600 10 10 KO RYTÓ W Polna p 02 15187855 00:34 07:14 07:52 09:44 13:17 14:17 16:09 16:59

 1

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Maz. Sp. Z o.o. rozkład ważny od ………….... do………………
05-825 Grodzisk Maz. Ul. Chełmońskiego 33

Rozkład jazdy linii reguralnej zwykłej: Grodzisk Mazowiecki - Mszczonów p. Radziejowice

 Oznaczenie linii komunikacyjnej: R (linia regularna)

LP Miejscowość Dworce i przystanki Droga km/h odległość kilomerty D S D D D D D D

1 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Dworzec PKP gminna 0 0,0 06:25 > 08:10 10:10 12:10 13:40 15:10 17:10
2 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Zondka gminna 0,5 0,5 06:26 > 08:11 10:11 12:11 13:41 15:11 17:11
3 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kościuszki gminna 0,2 0,7 06:27 > 08:12 10:12 12:12 13:42 15:12 17:12
4 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła Cmentarz gminna 0,5 1,2 06:29 > 08:14 10:14 12:14 13:44 15:14 17:14
5 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Mokronoskich gminna 0,7 1,9 06:31 > 08:16 10:16 12:16 13:46 15:16 17:16
6 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Szpital gminna 0,4 2,3 06:33 > 08:18 10:18 12:18 13:48 15:18 17:18
7 Kałęczyn Kałęczyn Grottgera wojewódzka 1,0 3,3 06:36 > 08:21 10:21 12:21 13:51 15:21 17:21
8 Kałęczyn Kałęczyn Okopowa wojewódzka 0,3 3,6 06:37 > 08:22 10:22 12:22 13:52 15:22 17:22
9 Janinów Janinów Ravak wojewódzka 0,3 3,9 06:38 > 08:23 10:23 12:23 13:53 15:23 17:23
10 Janinów Janinów Niedźwiedzia wojewódzka 0,2 4,1 06:40 > 08:25 10:25 12:25 13:55 15:25 17:25
11 Mościska Mościska wojewódzka 0,2 4,3 06:41 > 08:26 10:26 12:26 13:56 15:26 17:26
12 Mościska Mościska Zakręt wojewódzka 1,0 5,3 06:42 > 08:27 10:27 12:27 13:57 15:27 17:27
13 Makówka Makówka wojewódzka 1,0 6,3 06:43 > 08:28 10:28 12:28 13:58 15:28 17:28
14 Kuklówka Kuklówka wojewódzka 2,0 8,3 06:46 07:30 08:31 10:31 12:31 14:01 15:31 17:31
15 Adamów Adamów/Dobiegała wojewódzka 1,0 9,3 06:48 07:32 08:33 10:33 12:33 14:03 15:33 17:33
16 Adamów Adamów/Budy Nowe wojewódzka 1,0 10,3 06:50 07:34 08:35 10:35 12:35 14:05 15:35 17:35
17 Adamów Adamów/Budy Stare wojewódzka 2,0 12,3 06:52 07:36 08:37 10:37 12:37 14:07 15:37 17:37
18 Radziejowice Radziejowice wojewódzka 2,0 14,3 06:55 07:39 08:40 10:40 12:40 14:10 15:40 17:40
19 Radziejowice Radziejowice Parcel gminna 1,0 15,3 06:57 07:41 08:42 10:42 12:42 14:12 15:42 17:42
20 Kuranów Kuranów FLIS gminna 2,2 17,5 06:59 07:43 08:44 10:44 12:44 14:14 15:44 17:44
21 Mszczonów Mszczonów Stadion gminna 0,8 18,3 07:02 07:46 08:47 10:47 12:47 14:17 15:47 17:47
22 Mszczonów Mszczonów PKO gminna 1,6 19,9 07:04 07:48 08:49 10:49 12:49 14:19 15:49 17:49
23 Mszczonów Mszczonów Rynek gminna 0,4 20,3 07:05 07:49 08:50 10:50 12:50 14:20 15:50 17:50

1 Mszczonów Mszczonów Rynek gminna 0 0,0 05:35 07:05 09:10 11:30 13:00 14:30 16:20
2 Mszczonów Mszczonów PKO gminna 0,4 0,4 05:36 07:06 09:11 11:31 13:01 14:31 16:21
3 Mszczonów Mszczonów Stadion gminna 1,6 2,0 05:38 07:08 09:13 11:33 13:03 14:33 16:23
4 Kuranów Kuranów FLIS gminna 0,8 2,8 05:41 07:11 09:16 11:36 13:06 14:36 16:26
5 Radziejowice Radziejowice Parcel gminna 2,2 5,0 05:43 07:13 09:18 11:38 13:08 14:38 16:28
6 Radziejowice Radziejowice wojewódzka 1,0 6,0 05:46 07:16 09:21 11:41 13:11 14:41 16:31
7 Adamów Adamów/Budy Stare wojewódzka 2,0 8,0 05:48 07:18 09:23 11:43 13:13 14:43 16:33
8 Adamów Adamów/Budy Nowe wojewódzka 2,0 10,0 05:50 07:20 09:25 11:45 13:15 14:45 16:35
9 Adamów Adamów/Dobiegała wojewódzka 1,0 11,0 05:52 07:22 09:27 11:47 13:17 14:47 16:37
10 Kuklówka Kuklówka wojewódzka 1,0 12,0 05:54 07:24 09:29 11:49 13:19 14:49 16:39
11 Makówka Makówka wojewódzka 2,0 14,0 05:57 07:27 09:32 11:52 13:22 14:52 16:42
12 Mościska Mościska Zakręt wojewódzka 1,0 15,0 05:58 07:28 09:33 11:53 13:23 14:53 16:43
13 Mościska Mościska wojewódzka 1,0 16,0 05:59 07:29 09:34 11:54 13:24 14:54 16:44
14 Janinów Janinów Niedźwiedzia wojewódzka 0,2 16,2 06:00 07:30 09:35 11:55 13:25 14:55 16:45
15 Janinów Janinów Ravak wojewódzka 0,2 16,4 06:02 07:32 09:37 11:57 13:27 14:57 16:47
16 Kałęczyn Kałęczyn Okopowa wojewódzka 0,3 16,7 06:03 07:33 09:38 11:58 13:28 14:58 16:48
17 Kałęczyn Kałęczyn Grottgera wojewódzka 0,3 17,0 06:04 07:34 09:39 11:59 13:29 14:59 16:49
18 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Szpital gminna 1,0 18,0 06:07 07:37 09:42 12:02 13:32 15:02 16:52
19 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Mokronoskich gminna 0,4 18,4 06:09 07:39 09:44 12:04 13:34 15:04 16:54
20 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Cmentarz gminna 0,7 19,1 06:11 07:41 09:46 12:06 13:36 15:06 16:56
21 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kilińskiego/Sienkiewicza gminna 0,4 19,5 06:13 07:43 09:48 12:08 13:38 15:08 16:58
22 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kilińskiego/Kierlan gminna 0,2 19,7 06:14 07:44 09:49 12:09 13:39 15:09 16:59
23 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Dworzec PKP gminna 0,6 20,3 06:15 07:45 09:50 12:10 13:40 15:10 17:00

Oznaczenia:
D - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
S - Kursuje w dni nauki szkolnej

Liczba wypisów do zezwolenia: 3
Liczba pojazdów do obsługi dziennej linii: 2
Osoba zarządzająca transportem: Radosław Marek

D D

30,5

LP Miejscowość Dworce i przystanki Droga km/h odległość kilomerty D D D D D

30,5 30,5 30,5 30,5 30,5Prędkość techniczna 30,5

Prędkość techniczna 30,530,530,530,530,530,530,530,5

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Maz. Sp. Z o.o. rozkład ważny od ………….... do………………
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Rozkład jazdy linii reguralnej zwykłej: Grodzisk Mazowiecki - Mszczonów p. Radziejowice

 Oznaczenie linii komunikacyjnej: R (linia regularna)

LP Miejscowość Dworce i przystanki Droga km/h odległość kilomerty D S D D D D D D

1 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Dworzec PKP gminna 0 0,0 06:25 > 08:10 10:10 12:10 13:40 15:10 17:10
2 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Zondka gminna 0,5 0,5 06:26 > 08:11 10:11 12:11 13:41 15:11 17:11
3 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kościuszki gminna 0,2 0,7 06:27 > 08:12 10:12 12:12 13:42 15:12 17:12
4 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła Cmentarz gminna 0,5 1,2 06:29 > 08:14 10:14 12:14 13:44 15:14 17:14
5 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Mokronoskich gminna 0,7 1,9 06:31 > 08:16 10:16 12:16 13:46 15:16 17:16
6 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Szpital gminna 0,4 2,3 06:33 > 08:18 10:18 12:18 13:48 15:18 17:18
7 Kałęczyn Kałęczyn Grottgera wojewódzka 1,0 3,3 06:36 > 08:21 10:21 12:21 13:51 15:21 17:21
8 Kałęczyn Kałęczyn Okopowa wojewódzka 0,3 3,6 06:37 > 08:22 10:22 12:22 13:52 15:22 17:22
9 Janinów Janinów Ravak wojewódzka 0,3 3,9 06:38 > 08:23 10:23 12:23 13:53 15:23 17:23
10 Janinów Janinów Niedźwiedzia wojewódzka 0,2 4,1 06:40 > 08:25 10:25 12:25 13:55 15:25 17:25
11 Mościska Mościska wojewódzka 0,2 4,3 06:41 > 08:26 10:26 12:26 13:56 15:26 17:26
12 Mościska Mościska Zakręt wojewódzka 1,0 5,3 06:42 > 08:27 10:27 12:27 13:57 15:27 17:27
13 Makówka Makówka wojewódzka 1,0 6,3 06:43 > 08:28 10:28 12:28 13:58 15:28 17:28
14 Kuklówka Kuklówka wojewódzka 2,0 8,3 06:46 07:30 08:31 10:31 12:31 14:01 15:31 17:31
15 Adamów Adamów/Dobiegała wojewódzka 1,0 9,3 06:48 07:32 08:33 10:33 12:33 14:03 15:33 17:33
16 Adamów Adamów/Budy Nowe wojewódzka 1,0 10,3 06:50 07:34 08:35 10:35 12:35 14:05 15:35 17:35
17 Adamów Adamów/Budy Stare wojewódzka 2,0 12,3 06:52 07:36 08:37 10:37 12:37 14:07 15:37 17:37
18 Radziejowice Radziejowice wojewódzka 2,0 14,3 06:55 07:39 08:40 10:40 12:40 14:10 15:40 17:40
19 Radziejowice Radziejowice Parcel gminna 1,0 15,3 06:57 07:41 08:42 10:42 12:42 14:12 15:42 17:42
20 Kuranów Kuranów FLIS gminna 2,2 17,5 06:59 07:43 08:44 10:44 12:44 14:14 15:44 17:44
21 Mszczonów Mszczonów Stadion gminna 0,8 18,3 07:02 07:46 08:47 10:47 12:47 14:17 15:47 17:47
22 Mszczonów Mszczonów PKO gminna 1,6 19,9 07:04 07:48 08:49 10:49 12:49 14:19 15:49 17:49
23 Mszczonów Mszczonów Rynek gminna 0,4 20,3 07:05 07:49 08:50 10:50 12:50 14:20 15:50 17:50

1 Mszczonów Mszczonów Rynek gminna 0 0,0 05:35 07:05 09:10 11:30 13:00 14:30 16:20
2 Mszczonów Mszczonów PKO gminna 0,4 0,4 05:36 07:06 09:11 11:31 13:01 14:31 16:21
3 Mszczonów Mszczonów Stadion gminna 1,6 2,0 05:38 07:08 09:13 11:33 13:03 14:33 16:23
4 Kuranów Kuranów FLIS gminna 0,8 2,8 05:41 07:11 09:16 11:36 13:06 14:36 16:26
5 Radziejowice Radziejowice Parcel gminna 2,2 5,0 05:43 07:13 09:18 11:38 13:08 14:38 16:28
6 Radziejowice Radziejowice wojewódzka 1,0 6,0 05:46 07:16 09:21 11:41 13:11 14:41 16:31
7 Adamów Adamów/Budy Stare wojewódzka 2,0 8,0 05:48 07:18 09:23 11:43 13:13 14:43 16:33
8 Adamów Adamów/Budy Nowe wojewódzka 2,0 10,0 05:50 07:20 09:25 11:45 13:15 14:45 16:35
9 Adamów Adamów/Dobiegała wojewódzka 1,0 11,0 05:52 07:22 09:27 11:47 13:17 14:47 16:37
10 Kuklówka Kuklówka wojewódzka 1,0 12,0 05:54 07:24 09:29 11:49 13:19 14:49 16:39
11 Makówka Makówka wojewódzka 2,0 14,0 05:57 07:27 09:32 11:52 13:22 14:52 16:42
12 Mościska Mościska Zakręt wojewódzka 1,0 15,0 05:58 07:28 09:33 11:53 13:23 14:53 16:43
13 Mościska Mościska wojewódzka 1,0 16,0 05:59 07:29 09:34 11:54 13:24 14:54 16:44
14 Janinów Janinów Niedźwiedzia wojewódzka 0,2 16,2 06:00 07:30 09:35 11:55 13:25 14:55 16:45
15 Janinów Janinów Ravak wojewódzka 0,2 16,4 06:02 07:32 09:37 11:57 13:27 14:57 16:47
16 Kałęczyn Kałęczyn Okopowa wojewódzka 0,3 16,7 06:03 07:33 09:38 11:58 13:28 14:58 16:48
17 Kałęczyn Kałęczyn Grottgera wojewódzka 0,3 17,0 06:04 07:34 09:39 11:59 13:29 14:59 16:49
18 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Szpital gminna 1,0 18,0 06:07 07:37 09:42 12:02 13:32 15:02 16:52
19 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Mokronoskich gminna 0,4 18,4 06:09 07:39 09:44 12:04 13:34 15:04 16:54
20 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Cmentarz gminna 0,7 19,1 06:11 07:41 09:46 12:06 13:36 15:06 16:56
21 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kilińskiego/Sienkiewicza gminna 0,4 19,5 06:13 07:43 09:48 12:08 13:38 15:08 16:58
22 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kilińskiego/Kierlan gminna 0,2 19,7 06:14 07:44 09:49 12:09 13:39 15:09 16:59
23 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Dworzec PKP gminna 0,6 20,3 06:15 07:45 09:50 12:10 13:40 15:10 17:00

Oznaczenia:
D - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
S - Kursuje w dni nauki szkolnej

Liczba wypisów do zezwolenia: 3
Liczba pojazdów do obsługi dziennej linii: 2
Osoba zarządzająca transportem: Radosław Marek

D D

30,5

LP Miejscowość Dworce i przystanki Droga km/h odległość kilomerty D D D D D

30,5 30,5 30,5 30,5 30,5Prędkość techniczna 30,5

Prędkość techniczna 30,530,530,530,530,530,530,530,5

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Maz. Sp. Z o.o. rozkład ważny od ………….... do………………
05-825 Grodzisk Maz. Ul. Chełmońskiego 33

Rozkład jazdy linii reguralnej zwykłej: Grodzisk Mazowiecki - Mszczonów p. Radziejowice

 Oznaczenie linii komunikacyjnej: R (linia regularna)

LP Miejscowość Dworce i przystanki Droga km/h odległość kilomerty D S D D D D D D

1 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Dworzec PKP gminna 0 0,0 06:25 > 08:10 10:10 12:10 13:40 15:10 17:10
2 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Zondka gminna 0,5 0,5 06:26 > 08:11 10:11 12:11 13:41 15:11 17:11
3 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kościuszki gminna 0,2 0,7 06:27 > 08:12 10:12 12:12 13:42 15:12 17:12
4 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła Cmentarz gminna 0,5 1,2 06:29 > 08:14 10:14 12:14 13:44 15:14 17:14
5 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Mokronoskich gminna 0,7 1,9 06:31 > 08:16 10:16 12:16 13:46 15:16 17:16
6 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Szpital gminna 0,4 2,3 06:33 > 08:18 10:18 12:18 13:48 15:18 17:18
7 Kałęczyn Kałęczyn Grottgera wojewódzka 1,0 3,3 06:36 > 08:21 10:21 12:21 13:51 15:21 17:21
8 Kałęczyn Kałęczyn Okopowa wojewódzka 0,3 3,6 06:37 > 08:22 10:22 12:22 13:52 15:22 17:22
9 Janinów Janinów Ravak wojewódzka 0,3 3,9 06:38 > 08:23 10:23 12:23 13:53 15:23 17:23
10 Janinów Janinów Niedźwiedzia wojewódzka 0,2 4,1 06:40 > 08:25 10:25 12:25 13:55 15:25 17:25
11 Mościska Mościska wojewódzka 0,2 4,3 06:41 > 08:26 10:26 12:26 13:56 15:26 17:26
12 Mościska Mościska Zakręt wojewódzka 1,0 5,3 06:42 > 08:27 10:27 12:27 13:57 15:27 17:27
13 Makówka Makówka wojewódzka 1,0 6,3 06:43 > 08:28 10:28 12:28 13:58 15:28 17:28
14 Kuklówka Kuklówka wojewódzka 2,0 8,3 06:46 07:30 08:31 10:31 12:31 14:01 15:31 17:31
15 Adamów Adamów/Dobiegała wojewódzka 1,0 9,3 06:48 07:32 08:33 10:33 12:33 14:03 15:33 17:33
16 Adamów Adamów/Budy Nowe wojewódzka 1,0 10,3 06:50 07:34 08:35 10:35 12:35 14:05 15:35 17:35
17 Adamów Adamów/Budy Stare wojewódzka 2,0 12,3 06:52 07:36 08:37 10:37 12:37 14:07 15:37 17:37
18 Radziejowice Radziejowice wojewódzka 2,0 14,3 06:55 07:39 08:40 10:40 12:40 14:10 15:40 17:40
19 Radziejowice Radziejowice Parcel gminna 1,0 15,3 06:57 07:41 08:42 10:42 12:42 14:12 15:42 17:42
20 Kuranów Kuranów FLIS gminna 2,2 17,5 06:59 07:43 08:44 10:44 12:44 14:14 15:44 17:44
21 Mszczonów Mszczonów Stadion gminna 0,8 18,3 07:02 07:46 08:47 10:47 12:47 14:17 15:47 17:47
22 Mszczonów Mszczonów PKO gminna 1,6 19,9 07:04 07:48 08:49 10:49 12:49 14:19 15:49 17:49
23 Mszczonów Mszczonów Rynek gminna 0,4 20,3 07:05 07:49 08:50 10:50 12:50 14:20 15:50 17:50

1 Mszczonów Mszczonów Rynek gminna 0 0,0 05:35 07:05 09:10 11:30 13:00 14:30 16:20
2 Mszczonów Mszczonów PKO gminna 0,4 0,4 05:36 07:06 09:11 11:31 13:01 14:31 16:21
3 Mszczonów Mszczonów Stadion gminna 1,6 2,0 05:38 07:08 09:13 11:33 13:03 14:33 16:23
4 Kuranów Kuranów FLIS gminna 0,8 2,8 05:41 07:11 09:16 11:36 13:06 14:36 16:26
5 Radziejowice Radziejowice Parcel gminna 2,2 5,0 05:43 07:13 09:18 11:38 13:08 14:38 16:28
6 Radziejowice Radziejowice wojewódzka 1,0 6,0 05:46 07:16 09:21 11:41 13:11 14:41 16:31
7 Adamów Adamów/Budy Stare wojewódzka 2,0 8,0 05:48 07:18 09:23 11:43 13:13 14:43 16:33
8 Adamów Adamów/Budy Nowe wojewódzka 2,0 10,0 05:50 07:20 09:25 11:45 13:15 14:45 16:35
9 Adamów Adamów/Dobiegała wojewódzka 1,0 11,0 05:52 07:22 09:27 11:47 13:17 14:47 16:37
10 Kuklówka Kuklówka wojewódzka 1,0 12,0 05:54 07:24 09:29 11:49 13:19 14:49 16:39
11 Makówka Makówka wojewódzka 2,0 14,0 05:57 07:27 09:32 11:52 13:22 14:52 16:42
12 Mościska Mościska Zakręt wojewódzka 1,0 15,0 05:58 07:28 09:33 11:53 13:23 14:53 16:43
13 Mościska Mościska wojewódzka 1,0 16,0 05:59 07:29 09:34 11:54 13:24 14:54 16:44
14 Janinów Janinów Niedźwiedzia wojewódzka 0,2 16,2 06:00 07:30 09:35 11:55 13:25 14:55 16:45
15 Janinów Janinów Ravak wojewódzka 0,2 16,4 06:02 07:32 09:37 11:57 13:27 14:57 16:47
16 Kałęczyn Kałęczyn Okopowa wojewódzka 0,3 16,7 06:03 07:33 09:38 11:58 13:28 14:58 16:48
17 Kałęczyn Kałęczyn Grottgera wojewódzka 0,3 17,0 06:04 07:34 09:39 11:59 13:29 14:59 16:49
18 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Szpital gminna 1,0 18,0 06:07 07:37 09:42 12:02 13:32 15:02 16:52
19 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Mokronoskich gminna 0,4 18,4 06:09 07:39 09:44 12:04 13:34 15:04 16:54
20 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Cmentarz gminna 0,7 19,1 06:11 07:41 09:46 12:06 13:36 15:06 16:56
21 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kilińskiego/Sienkiewicza gminna 0,4 19,5 06:13 07:43 09:48 12:08 13:38 15:08 16:58
22 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kilińskiego/Kierlan gminna 0,2 19,7 06:14 07:44 09:49 12:09 13:39 15:09 16:59
23 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Dworzec PKP gminna 0,6 20,3 06:15 07:45 09:50 12:10 13:40 15:10 17:00

Oznaczenia:
D - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
S - Kursuje w dni nauki szkolnej

Liczba wypisów do zezwolenia: 3
Liczba pojazdów do obsługi dziennej linii: 2
Osoba zarządzająca transportem: Radosław Marek

D D

30,5

LP Miejscowość Dworce i przystanki Droga km/h odległość kilomerty D D D D D

30,5 30,5 30,5 30,5 30,5Prędkość techniczna 30,5

Prędkość techniczna 30,530,530,530,530,530,530,530,5

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Maz. Sp. Z o.o. rozkład ważny od ………….... do………………
05-825 Grodzisk Maz. Ul. Chełmońskiego 33

Rozkład jazdy linii reguralnej zwykłej: Grodzisk Mazowiecki - Mszczonów p. Radziejowice

 Oznaczenie linii komunikacyjnej: R (linia regularna)

LP Miejscowość Dworce i przystanki Droga km/h odległość kilomerty D S D D D D D D

1 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Dworzec PKP gminna 0 0,0 06:25 > 08:10 10:10 12:10 13:40 15:10 17:10
2 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Zondka gminna 0,5 0,5 06:26 > 08:11 10:11 12:11 13:41 15:11 17:11
3 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kościuszki gminna 0,2 0,7 06:27 > 08:12 10:12 12:12 13:42 15:12 17:12
4 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła Cmentarz gminna 0,5 1,2 06:29 > 08:14 10:14 12:14 13:44 15:14 17:14
5 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Mokronoskich gminna 0,7 1,9 06:31 > 08:16 10:16 12:16 13:46 15:16 17:16
6 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Szpital gminna 0,4 2,3 06:33 > 08:18 10:18 12:18 13:48 15:18 17:18
7 Kałęczyn Kałęczyn Grottgera wojewódzka 1,0 3,3 06:36 > 08:21 10:21 12:21 13:51 15:21 17:21
8 Kałęczyn Kałęczyn Okopowa wojewódzka 0,3 3,6 06:37 > 08:22 10:22 12:22 13:52 15:22 17:22
9 Janinów Janinów Ravak wojewódzka 0,3 3,9 06:38 > 08:23 10:23 12:23 13:53 15:23 17:23
10 Janinów Janinów Niedźwiedzia wojewódzka 0,2 4,1 06:40 > 08:25 10:25 12:25 13:55 15:25 17:25
11 Mościska Mościska wojewódzka 0,2 4,3 06:41 > 08:26 10:26 12:26 13:56 15:26 17:26
12 Mościska Mościska Zakręt wojewódzka 1,0 5,3 06:42 > 08:27 10:27 12:27 13:57 15:27 17:27
13 Makówka Makówka wojewódzka 1,0 6,3 06:43 > 08:28 10:28 12:28 13:58 15:28 17:28
14 Kuklówka Kuklówka wojewódzka 2,0 8,3 06:46 07:30 08:31 10:31 12:31 14:01 15:31 17:31
15 Adamów Adamów/Dobiegała wojewódzka 1,0 9,3 06:48 07:32 08:33 10:33 12:33 14:03 15:33 17:33
16 Adamów Adamów/Budy Nowe wojewódzka 1,0 10,3 06:50 07:34 08:35 10:35 12:35 14:05 15:35 17:35
17 Adamów Adamów/Budy Stare wojewódzka 2,0 12,3 06:52 07:36 08:37 10:37 12:37 14:07 15:37 17:37
18 Radziejowice Radziejowice wojewódzka 2,0 14,3 06:55 07:39 08:40 10:40 12:40 14:10 15:40 17:40
19 Radziejowice Radziejowice Parcel gminna 1,0 15,3 06:57 07:41 08:42 10:42 12:42 14:12 15:42 17:42
20 Kuranów Kuranów FLIS gminna 2,2 17,5 06:59 07:43 08:44 10:44 12:44 14:14 15:44 17:44
21 Mszczonów Mszczonów Stadion gminna 0,8 18,3 07:02 07:46 08:47 10:47 12:47 14:17 15:47 17:47
22 Mszczonów Mszczonów PKO gminna 1,6 19,9 07:04 07:48 08:49 10:49 12:49 14:19 15:49 17:49
23 Mszczonów Mszczonów Rynek gminna 0,4 20,3 07:05 07:49 08:50 10:50 12:50 14:20 15:50 17:50

1 Mszczonów Mszczonów Rynek gminna 0 0,0 05:35 07:05 09:10 11:30 13:00 14:30 16:20
2 Mszczonów Mszczonów PKO gminna 0,4 0,4 05:36 07:06 09:11 11:31 13:01 14:31 16:21
3 Mszczonów Mszczonów Stadion gminna 1,6 2,0 05:38 07:08 09:13 11:33 13:03 14:33 16:23
4 Kuranów Kuranów FLIS gminna 0,8 2,8 05:41 07:11 09:16 11:36 13:06 14:36 16:26
5 Radziejowice Radziejowice Parcel gminna 2,2 5,0 05:43 07:13 09:18 11:38 13:08 14:38 16:28
6 Radziejowice Radziejowice wojewódzka 1,0 6,0 05:46 07:16 09:21 11:41 13:11 14:41 16:31
7 Adamów Adamów/Budy Stare wojewódzka 2,0 8,0 05:48 07:18 09:23 11:43 13:13 14:43 16:33
8 Adamów Adamów/Budy Nowe wojewódzka 2,0 10,0 05:50 07:20 09:25 11:45 13:15 14:45 16:35
9 Adamów Adamów/Dobiegała wojewódzka 1,0 11,0 05:52 07:22 09:27 11:47 13:17 14:47 16:37
10 Kuklówka Kuklówka wojewódzka 1,0 12,0 05:54 07:24 09:29 11:49 13:19 14:49 16:39
11 Makówka Makówka wojewódzka 2,0 14,0 05:57 07:27 09:32 11:52 13:22 14:52 16:42
12 Mościska Mościska Zakręt wojewódzka 1,0 15,0 05:58 07:28 09:33 11:53 13:23 14:53 16:43
13 Mościska Mościska wojewódzka 1,0 16,0 05:59 07:29 09:34 11:54 13:24 14:54 16:44
14 Janinów Janinów Niedźwiedzia wojewódzka 0,2 16,2 06:00 07:30 09:35 11:55 13:25 14:55 16:45
15 Janinów Janinów Ravak wojewódzka 0,2 16,4 06:02 07:32 09:37 11:57 13:27 14:57 16:47
16 Kałęczyn Kałęczyn Okopowa wojewódzka 0,3 16,7 06:03 07:33 09:38 11:58 13:28 14:58 16:48
17 Kałęczyn Kałęczyn Grottgera wojewódzka 0,3 17,0 06:04 07:34 09:39 11:59 13:29 14:59 16:49
18 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Szpital gminna 1,0 18,0 06:07 07:37 09:42 12:02 13:32 15:02 16:52
19 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Mokronoskich gminna 0,4 18,4 06:09 07:39 09:44 12:04 13:34 15:04 16:54
20 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Montwiłła/Cmentarz gminna 0,7 19,1 06:11 07:41 09:46 12:06 13:36 15:06 16:56
21 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kilińskiego/Sienkiewicza gminna 0,4 19,5 06:13 07:43 09:48 12:08 13:38 15:08 16:58
22 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Kilińskiego/Kierlan gminna 0,2 19,7 06:14 07:44 09:49 12:09 13:39 15:09 16:59
23 Grodzisk Mazowiecki Grodzisk Dworzec PKP gminna 0,6 20,3 06:15 07:45 09:50 12:10 13:40 15:10 17:00

Oznaczenia:
D - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
S - Kursuje w dni nauki szkolnej

Liczba wypisów do zezwolenia: 3
Liczba pojazdów do obsługi dziennej linii: 2
Osoba zarządzająca transportem: Radosław Marek

D D

30,5

LP Miejscowość Dworce i przystanki Droga km/h odległość kilomerty D D D D D

30,5 30,5 30,5 30,5 30,5Prędkość techniczna 30,5

Prędkość techniczna 30,530,530,530,530,530,530,530,5

Krze – Radziejowice – Żyrardów
Przewożnik: Usługi Transportowe Jerzy Wiśniewski 96-321 Nowa Bukówka Ul. Rumiankowa 41

Lp. Nazwa Przystanku km D D D D D D

1 Krze 0 07:15 08;50 10;50 12;50 14;50
2 Krze - Tunel 1,3 07:17 08;51 10;51 12;51 14;51
3 Krze - Kładka 2,4 07:19 08;53 10;53 12;53 14;53
4 Radziejowice - Szkoła 4,4 07:23 08;57 10;57 12;57 14;57
5 RadziejowIce - Wieś 5,3 07:25 08;59 10;59 12;59 14;59
6 Tartak Brzózki - Cegielnia 6,4 07:26 09;00 10;00 13;00 15;00
7 Tartak Brzózki - Przedszkole 7 07:27 09;01 11;01 13;01 15;01
8 Korytów - Las 9,5 07:30 09;04 11;04 13;04 15;04
9 Korytów - Polna 10 07:31 09;05 11;05 13;05 15;05

10 Korytów - Straż 10,7 07:32 09;06 11;06 13;06 15;06
11 Kortyów - Szkoła 11,4 07:33 09;07 11;07 13;07 15;07
12 Żyrardów Mickeiwicza/Działki 12,2 07:34 09;08 11;08 13;08 15;08
13 Żyrardów Mickiewicza/Romszarnicza 12,6 07:35 09;09 11;09 13;09 15;09
14 Żyrardów Mickiewicza/Wrocławska 13,2 07:36 09;10 11;10 13;10 15;10
15 Żyrardów Mickiewicza/Kanałowa 13,5 07:37 09;11 11;11 13;11 15;11
16 Żyrardów Mireckiego/1 Maja 14,5 07:39 09;13 11;13 13;13 15;13
17 Żyrardów Al. Partyzantów 14,9 07:40 09;14 11;14 13;14 15;14
18 Żyrardów Dworzec PKP 15,4 07:41 09;15 11;15 13;15 15;15

Lp. Nazwa Przystanku km D D D6 D D D
1 Żyrardów Dworzec PKP 0 07:45 09;40 11;40 13;40 15;30
2 Żyrardów Al. Partyzantów 0,6 07:46 09;41 11;41 13;41 15;31
3 Żyrardów Mireckiego/1 Maja 1 07:47 09;42 11;42 13;42 15;32
4 Żyrardów Mickiewicza/Kanałowa 2 07:49 09;44 11;44 13;44 15;34
5 Żyrardów Mickiewicza/Wrocławska 2,3 07:50 09;45 11;45 13;45 15;35
6 Żyrardów Mickiewicza/Romszarnicza 2,9 07:51 09;46 11;46 13;46 15;36
7 Żyrardów Mickeiwicza/Działki 3,3 07:52 09;47 11;47 13;47 15;37
8 Kortyów - Szkoła 4,1 07:53 09;48 11;48 13;48 15;38
9 Korytów - Straż 4,8 07:54 09;49 11;49 13;49 15;39

10 Korytów - Polna 5,5 07:55 09;50 11;50 13;50 15;40
11 Korytów - Las 6 07:56 09;51 11;51 13;51 15;41
12 Tartak Brzózki - Przedszkole 8,5 07:59 09;54 11;54 13;54 15;44
13 Tartak Brzózki - Cegielnia 9,1 08:00 09;55 11;55 13;55 15;45
14 RadziejowIce - Wieś 10,1 08:01 09;56 11;56 13;56 15;46
15 Radziejowice - Szkoła 11 08:03 09;58 11;58 13;58 15;48
16 Krze - Kładka 13 08:07 10;02 12;02 14;02 15;52
17 Krze - Tunel 14,1 08:09 10;04 12;04 14;04 15;54
18 Krze 15,4 08:11 10;06 12;06 14;06 15;56

Oznaczenia :

D - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku

Ważny od 01-01-2022 r. y od 21-02-2022 r.

Krze – Radziejowice – Żyrardów
Przewożnik: Usługi Transportowe Jerzy Wiśniewski 96-321 Nowa Bukówka Ul. Rumiankowa 41

Lp. Nazwa Przystanku km D D D D D D

1 Krze 0 07:15 08;50 10;50 12;50 14;50
2 Krze - Tunel 1,3 07:17 08;51 10;51 12;51 14;51
3 Krze - Kładka 2,4 07:19 08;53 10;53 12;53 14;53
4 Radziejowice - Szkoła 4,4 07:23 08;57 10;57 12;57 14;57
5 RadziejowIce - Wieś 5,3 07:25 08;59 10;59 12;59 14;59
6 Tartak Brzózki - Cegielnia 6,4 07:26 09;00 10;00 13;00 15;00
7 Tartak Brzózki - Przedszkole 7 07:27 09;01 11;01 13;01 15;01
8 Korytów - Las 9,5 07:30 09;04 11;04 13;04 15;04
9 Korytów - Polna 10 07:31 09;05 11;05 13;05 15;05

10 Korytów - Straż 10,7 07:32 09;06 11;06 13;06 15;06
11 Kortyów - Szkoła 11,4 07:33 09;07 11;07 13;07 15;07
12 Żyrardów Mickeiwicza/Działki 12,2 07:34 09;08 11;08 13;08 15;08
13 Żyrardów Mickiewicza/Romszarnicza 12,6 07:35 09;09 11;09 13;09 15;09
14 Żyrardów Mickiewicza/Wrocławska 13,2 07:36 09;10 11;10 13;10 15;10
15 Żyrardów Mickiewicza/Kanałowa 13,5 07:37 09;11 11;11 13;11 15;11
16 Żyrardów Mireckiego/1 Maja 14,5 07:39 09;13 11;13 13;13 15;13
17 Żyrardów Al. Partyzantów 14,9 07:40 09;14 11;14 13;14 15;14
18 Żyrardów Dworzec PKP 15,4 07:41 09;15 11;15 13;15 15;15

Lp. Nazwa Przystanku km D D D6 D D D
1 Żyrardów Dworzec PKP 0 07:45 09;40 11;40 13;40 15;30
2 Żyrardów Al. Partyzantów 0,6 07:46 09;41 11;41 13;41 15;31
3 Żyrardów Mireckiego/1 Maja 1 07:47 09;42 11;42 13;42 15;32
4 Żyrardów Mickiewicza/Kanałowa 2 07:49 09;44 11;44 13;44 15;34
5 Żyrardów Mickiewicza/Wrocławska 2,3 07:50 09;45 11;45 13;45 15;35
6 Żyrardów Mickiewicza/Romszarnicza 2,9 07:51 09;46 11;46 13;46 15;36
7 Żyrardów Mickeiwicza/Działki 3,3 07:52 09;47 11;47 13;47 15;37
8 Kortyów - Szkoła 4,1 07:53 09;48 11;48 13;48 15;38
9 Korytów - Straż 4,8 07:54 09;49 11;49 13;49 15;39

10 Korytów - Polna 5,5 07:55 09;50 11;50 13;50 15;40
11 Korytów - Las 6 07:56 09;51 11;51 13;51 15;41
12 Tartak Brzózki - Przedszkole 8,5 07:59 09;54 11;54 13;54 15;44
13 Tartak Brzózki - Cegielnia 9,1 08:00 09;55 11;55 13;55 15;45
14 RadziejowIce - Wieś 10,1 08:01 09;56 11;56 13;56 15;46
15 Radziejowice - Szkoła 11 08:03 09;58 11;58 13;58 15;48
16 Krze - Kładka 13 08:07 10;02 12;02 14;02 15;52
17 Krze - Tunel 14,1 08:09 10;04 12;04 14;04 15;54
18 Krze 15,4 08:11 10;06 12;06 14;06 15;56

Oznaczenia :

D - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku

Ważny od 01-01-2022 r. y od 21-02-2022 r.



16

Bieganie wraca do radziejowic
Tegoroczna edycja cyklu „Biegi uliczne – ŻTC BIKE RACE” 

powiększyła się o kolejną lokalizację. Sezon na bieganie 
otworzy impreza „Radziejowice W BIEGU”, która odbędzie 
się w dniu 23 kwietnia. Rywalizacja toczona będzie na 
dwóch dystansach: 5 i 10 km.

„Radziejowice W BIEGU” debiutują na 
mazowieckiej mapie biegowej. Zawody od-
będą się w sobotę 23 kwietnia. Rywalizacja  
w biegu głównym toczona będzie na dystansie 
10 km, natomiast trasa biegu towarzyszącego 
będzie o połowę krótsza (5 km). Start i meta 
dla obu dystansów zlokalizowana jest przy ul. 
Przemysłowej (róg z ul. Sienkiewicza). Zawod-
nicy pobiegną ulicą Przemysłową, a następnie 
Kretą i Mszczonowską, gdzie nastąpi nawrót  
i powrót na miejsce startu. Uczestnicy dłuższe-
go dystansu pokonają tę samą trasę dwukrot-
nie. Początek rywalizacji zaplanowano na godz. 
12:00, natomiast wszystkie dekoracje odbędą 
się o godz. 13:30.

Opłata startowa wynosi 70 zł dla wszyst-
kich uczestników, którzy zarejestrują się do dnia 
17 kwietnia br. Po tym terminie wpisowe wzra-
sta do 90 zł. Biuro zawodów zlokalizowane jest 
na terenie Gminnego Centrum Kultury POWO-
ZOWNIA. Dla pierwszych trzech zawodników  
i zawodniczek OPEN w biegu głównym oraz to-
warzyszącym oraz zwycięzców poszczególnych 
kategorii wiekowych przewidziano nagrody.

– Cieszymy się, że po kilku latach przerwy ry-
walizacja biegowa wraca do Radziejowic. „Biegi 
uliczne – ŻTC BIKE RACE” mają już swoją renomę, 
a z roku na rok na starcie pojawiają się coraz 
lepsi zawodnicy. Liczymy, że walka o premierowe 
zwycięstwo w Radziejowicach będzie zacięta  

i dostarczy kibicom wielu wrażeń – mówi Woj-
ciech Pawelec, dyrektor sportowy cyklu „Biegu 
uliczne – ŻTC BIKE RACE”.

Biegi dla dzieci bez wpisowego
Zmagania dorosłych poprzedzą biegi dla 

najmłodszych. W zależności od wieku (4-15) 
dzieci i młodzież rywalizować będzie na dy-
stansach od 600 do 1600 metrów (start o godz. 
11:00). Udział w zawodach jest bezpłatny,  
a zapisy do biegów prowadzone będą wyłącznie  
w biurze zawodów, które będzie czynne w so-
botę od godz. 9:00. W każdej kategorii prowa-
dzona będzie klasyfikacja medalowa z podzia-
łem na chłopców i dziewczyny. Wszystkie biegi 
dziecięce odbywać się będą bez pomiaru czasu.

Oficjalnym partnerem imprezy „Radziejo-
wice W BIEGU” jest Gmina Radziejowice oraz 
Gminne Centrum Kultury „POWOZOWNIA”.

Pozostałe edycje biegów z cyklu „Bieg ulicz-
ne – ŻTC BIKE RACE” odbędą się w: Żychlinie (12 
czerwca) i Żyrardowie (28 sierpnia).

Bardziej szczegółowe informacje o biegu 
dostępne są pod adresem: https://www.ztc.pl/
etapy/radziejowice-w-biegu,5,101.html .

Regulamin biegu znajduje się pod ad-
resem: https://www.ztc.pl/wyscigi/regula-
min,5,66.html.

złóż deklarację o źródłach ogrzewania Budynków
Co to jest CEEB? Centralna Ewiden-

cja Emisyjności Budynków, to ewidencja,  
w której znajdą się kompleksowe informa-
cje, dotyczące źródeł ogrzewania budynków. 
Celem jej stworzenia jest poprawa jakości 
powietrza, walka ze smogiem i pomoc  
w wymianie tzw.: „kopciuchów”.

Kto musi złożyć deklarację? Deklarację 
muszą złożyć właściciele i zarządcy budyn-
ków mieszkalnych oraz niemieszkalnych,  
w których znajduje się źródło ciepła.

Do kiedy złożyć deklarację? Dla źró-
dła ciepła i spalania paliw, które zostało uru-
chomione przed 1 lipca 2021 r., deklarację 
należy złożyć do 30 czerwca 2022 r. Można 
to zribić na dwa sposoby:
¡  drogą elektroniczną: przez Internet, 

za pomocą profilu zaufanego, podpisu 
kwalifikowanego lub e-dowodu na stronie: 
www.zone.gunb.gov.pl. Jest to najszybszy  
i najwygodniejszy sposób.

¡ w formie papierowej: wypełniony for-
mularz można przesłać lub złożyć osobiście 
w Urzędzie Gminy / Miasta.

Druki formularzy wraz ze wzorami są 
dostępne na stronie:

www.gunb.gov.pl/strona/centralna-e-
widencja-emisyjnosci-budynkow.

Wzory formularzy, instrukcje, FAQ: 
www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewi-
dencja-emisyjnosci-budynkow

Urząd Gminy  Radziejowice,   
tel. 46 857-71-71 
Konserwatorzy: 
sieć wodociągowa: 
Adrian Madejczyk – tel. 530-416-654
Andrzej Finkelsztajn – tel. 530-741-979
odczyty liczników – 692-606-190 
lub 46 854-30-30
sieć sanitarna:
Dominik Adaszewski - tel.735-929-660,
EL-MECH Konserwacja Kanalizacji tel. 794-587-266
Dzielnicowy  Gminy Radziejowice  
tel. 506-905-720
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
tel. 46 857-71-22
Gminne Centrum Oświaty   
tel. 46 857-71-23
Gminne Centrum Kultury „Powozownia”  
tel. 46 856-35-35
Pałac Radziejowice
tel. 46 857-71-75
Muzeum Lwowa i Kresów, Biniszewicze
tel. 602 603 588
Gminna Biblioteka im. Jana Pawła II   
tel. 46 857-71-50
Szkoła Podstawowa w Radziejowicach                       
tel. 46 857-70-08 i 46 857-70-34
Szkoła Podstawowa w Korytowie A  
tel. 46 857-51-70
Szkoła Podstawowa w Kuklówce   
tel. 46 857-77-29 
Przedszkole w Radziejowicach  
tel. 46 857-71-76
Przychodnia Zdrowia w Radziejowicach                      
tel. 46, 857-71-17, 514-740-908
Apteka „ Remedium” w Radziejowicach   
tel. 46 857-70-15
Poczta w Radziejowicach   
tel. 887 331 662
Bank Spółdzielczy w Radziejowicach   
tel. 46 857-71-88
Parafia w Radziejowicach   
tel. 46 857-71-18
Parafia w Kuklówce Zarzecznej  
tel. 22 243-29-82
Starostwo Powiatowe w Żyrardowie   
tel. 46 855-22-19
Komenda Powiatowa Policji w Żyrardowie   
tel. 47 705-82-00
Komisariat Policji we Mszczonowie   
tel. 47 705-82-60
Szpital w Żyrardowie   
tel. 46 855-20-11
Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie   
tel. 46 855-38-12 
Urząd Skarbowy w Żyrardowie  
tel. 46 855-35-56

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADZIEJOWICE

Wydawca:  
Urząd Gminy Radziejowice   

ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice 
) +48 46 857 71 71    

 FAX: +48 46 857 71 20     
*urzad@radziejowice.pl  

Telefony, 
kTóre mogą się nam przydać

Realizacja zamówienia:  
Tadeusz Sułek Usługi Wydawnicze

 Wydawca „Życia Żyrardowa”  
ul. Okrzei 51 A   

 96-300 Żyrardów, ) 46 855 36 62   
 * zycie@hot.pl


